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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

New York. Kalėdos, ne 
Kalėdos, bauskite kriminali­
stus iki paskutiniosios, ragi- 
na tūlas teisėjas čia kai bėda 
mas i džiurimenus.

Somerville, N. J. Šio vals­
čiaus piliečiai ruošiasi ne­
mokėti Hall-Mills teismo są­
skaitų, kurios siekia apie 
175,000 dolariu.

Berlin. Žmogus, kuris 22 
metai atgal užmušė žmogų, 
bet buvo teismo išteisintas, 
dabar prisipažino policijai ir 
pasidavė teismui išnaujo.

New York. Miesto valdy­
ba perleido įstatymą, pagal 
kurį visi kabaretai turi už­
sidaryti 3 vai. rvte. v v

Paris. Turtingas ameriko­
nas, supykęs kad reikia 
daug pinigų namų užlaiky­
mui, nušovė savo žmoną ir 
slaugę, kuri jį prižiūrėjo. 
Paskui ir pats save nudėjo.

New York. Iš čia nuties­
ta tiesioginė telefono linija į 
Meksikos sostinę. Už tris mi 
nutes kalbos bus imama $15, 
kuomet iš New Yorko į San 
Francisco, už tokį pat tolu­
ma ir kalbos ilguma, imama 
$11.30.

Belgrad. Jugoslavijos mi- 
nisterių kabinetas rezignavo 
del įsitempusių santykių su 
Italija, kuri padarė sutar­
tį su Jugoslavijos kaimyne 
Albanija ir siekia ją globoti.

New York. Laivas Majes­
tic del audrų atvyko 8 va­
landas vėliau. Bangos buvo 
tokio didumo, kad aptašky­
davo kaminus.

London. Angliakasių strei 
kas tapo pilnai baigtas ir 
visi 900,000 darbininkų pra­
dės dirbti nuo naujų metų. 
Kiti jau dabar dirba. Val­
džia nuėmė uždraudimą eks 
portuoti anglis.

Varšava. Fabrikantas Vis 
lieki, kuris yra ir seimo at­
stovas, sukėlė skandalą, ka­
da sugrąžino Rumunijos ka­
raliui iš jo gautą ordeną. 
Vislickis yra žydas ir sako 
negalįs nešioti ordeno tokios 
valdžios, kuri persekioja žy­
dus.

JAU VĖL TURIME

Populiari*Knygų

MANDAGUMAS
Tat geriausia ir pil­
niausia , etiketo knyga 
lietuvių kalboje. Katna 
su pasiuntimu - $1.00

Sykiu užsiukykit ir 
naujausią "Lietuvos Is­
toriją", parašytą Alek 
nos. žemlapin
Katna $1.00
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LIETUVOJE KLERIKALINĖS 
SROVĖS IŠKĖLĖ DEMON­
STRACIJAS PRIEŠ V AL-

GYDYTOJAI DARYS RUMUNIJOS KARA­
LIUI DAR ANTRĄ OPERACIJĄ

Bankininkai Nupirko Garsią Victor Gramafonų 
Kompaniją

KALNAS. (“V-bės” kor.) — Lapkričio 21 d., kaip 
lyg tyčia užišvakarėse, prieš D-ro Basanavičiaus rengia­
mas švęsti sukaktuves, klerikalinių srovių studentija iš­
kėlė demonstracijas prieš valdžią už steigimą lenkiškų 
mokyklų. Jie ypač norėjo įgilti socialistus. Užtai socia­
listas ministeris Požėla su policija ir milicija demonstran­
tus pritrėmė. Sužeista 7 policistai. Areštuota 13 demon­
strantų. Demonstracijas rengė klerikaliniai Pavasari­
ninkai ir Ateitininkai. Laukiama kokios nors rųšies kri- 
zio.

WASHINGTON, Gruodžio 7 d. — Savo metiniame 
pranešime kongresui Prezidentas Coolidge ragino įsta- 
tymdavius sumažinti piliečiams taksas' ir pagelbėti far- 
meriams. Agitavo jis sutverti tam tikrą komisiją, kuri 
prižiūrėtų radio dalykus ir juos sutvarkytų. Coolidge 
pagyrė ir Amerikos gerovę.

Anglų spauda Londone, aptardama Coolidge praneši­
mą sako: “Taip, amerikonai jaučiasi laimingi, bet ar jie 
žino, ką kiti apie juos mano?”

BUKAREST, Gruodž. 7 d. - Gydytojai darys Rumuni 
jos karaliui dar antrą operaciją, o po jos gal ir trečią. Po 
to, gydytojai sako, bus galima radiumu gydyti vidurių 
vėžį, kuriuo karalius serga.

NEW YORK, Gruodžio 7 d. — Didžiausia gramafo- 
nų ir rekordų Victor kompanija, kuri ikišiol buvo veik 
vienos šeimynos kontrolėje, tapo bankininkų nupirkta už 
28 milionus dolarių. Jei bankininkai atpirks visus serus, 
kurie kitose rankose, tai Victor kompanija jiems atsieis 
i 40 milionu dolariu. w 4, i.

' .NEW YORK. — National City bankas, kuris ir taip 
yra didžiausias bankas Amerikoje, padidino savo kapitalą 
iki 140 milionu dolarių ir patapo didžiausiu banku pasau­
ly. Anglijoje yra Midland bankas, turįs 130 milionu dola­
rių kapitalo.

Mussolini Italijoj Už­
dėjo Viengungiams 
“Klo.”

Atatiko Kirvis Kotą

Rickardas Nustato Žukauskui Kelią Į 
Čampionatą; Fugazi Nenori Atstoti Nuo Jo Žinios iš Lietuvos

New York, Rickardo kova su 
Fugazy vėl iškilo aikštėn, ka­
da abu pristatė spaudai po pa­
reiškimą. Pirmiausia pareiški­
mą padarė Rickardas, kuris pa-

rudeni turės progą 
Tunney už karaliaus

priešininkas bus tas.

ninku del Žukausko. Jei žukaus 
kas (Sharkey) juos nugalės, tai 
tada kitą 
muštis su 
vainiką.

Pirmas
kuris laimės sunkių kumštinin­
kų susitikimą gruodžio 20. Mu­
šis švedas Persson ir ameriko­
nas Jim Malpney. Žukauskas 
turės nukirsti laimėtoją. Po to 
jis turės nugalėti Paolino, iš 
Europos atvykusį senos baskų 
tautos atstovą, o ant galo tu­
rės paguldyti Povilą Berlen- 
bach. Taip sako Rickardas, ku­
ris pasirašė kontraktus toje 
prasmėje su Buckley, Žukausko 
reikalų vedėju,

Jei Sharkey išliks laimėtoju 
šitų trijų žygių, tai tada apie 
rugsėjo 15 Rickard jam su­
rengs kumštynes su Tunney. 
Pirmas kumštynes Žukauskas 
turės vasario 7 su laimėtoju 
Persson—Maloney kovos. Su 
Paolino jis, kumščiuosis kovo 
14, o birželio 9 su Povilu Ber- 
lenbach.

Bet Rickardas dar neturi pa­
sirašęs kontrakto su Tunney. 
Na, o Fugazy turi kontraktą su 
Žukausku, kad tas muštųsi su 
pusiau sunkaus svorio čampio- 
nu Delaney pirm vasario 1. Vi­
sa Fugazio bėda tame, kad jis 
neturi didelės po stogu salės, o 
iki pavasario negali laukti, nes 
vas. 1 jo kontraktas' su Žukau­
sku baigiasi. Fugazy skelbia, 
kad jis vers Žukauską kumščiuo 
tis su Delaney pirm vasario 1 
dienos.

Lenkas Maliavos 
Coolidge Paveikslą

Sigall

VAKARŲ EPIDEMIJA

Kodėl Berniukai 
Išdyksta?

Albany, N. Y.. 144 berniukai,

namuose, į klausimą, kas juos 
išvedė iš kelio, atsake šitaip: 

Blogi draugai. 35 nuošimčiai. 
Lengvi pinigai, 13 nuoš.
Stoka pinigų merginas vai­

šinti, 12 nuoš.
Degtinė,*11 nuoš.
Stoka tėvų drausmės namuo­

se, 9 nuoš.
Bedarbė, 7 nuoš.
Pulruimiai, 6 nuoš.
Tingėjimas, 5 nuoš.
Gengės ant kampų, 4
Gembleriavimas, 4 nuoš.

E Šerėnai. (“V-bės” kor.) — 
Vakarų epidemija Ežerėnuose 
Verčia rimtai susirūpinti vaka­
rų rengėjus, norinčius pelnyti. 
K ad angi dabar vakarų esti kur 
kas daugiau, kaip lankytojų,

Į mažino, netiesa, kad sumažino 
— dabar dar padidino. Taigi 
visi balsavusieji už bedievius 
gailėkitės ir stokite į katalikiš­
kas organizacijas ir, Kristui ka 
raliui įsakius, bukite drąsus jo

kas daugiau, kaip lankytojų, tiniais bedieviais, o reikalui e- 
vakarų rengėjai ėmė lankytis ’ sant negailėkite savo gyvybės: 
po įstaigas ir labiau pasiturin­
čių žmonių namus įvairiais 
“garbės” (už pinigus!) ir kito­
kiais “kvietimais” tikėdamiesi 
kasos įplaukas padidinti.

Siūloma prekė, sakoma, vi­
suomet pigi...

n uos.

Operacija Rumunijos 
Karaliui

Bukarest. Rumunijos gyven­
tojai, ypadį'turtingesni luomai, 
nerimauja karaliaus Ferdinan­
do nesveikata, kadangi jam 
mirus, laukiama keblumų su 
valdžia, net revoliucijos ir su­
kilimų. Karalius serga vidurių 
vėžiu — gana pavojinga liga. 
Dr. Hartman iš Paryžiaus darė 
operaciją prie pagelbos penkių 
Rumunijos ekspertų. Cenzorius, 
vienok, uoliai brauko žinias a- 
pie operacijos pobūdį ir bendrą 
karaliaus sveikatą, kas kelia ne 
rimo gyventojuose ir užsieny.

Lingėnų-Apuniškio apylinkė, 
Juodup. v., Rokišk. ap. (“V- 
bės” kor.) — Visoj šioj miškin­
goj apylinkėj labai daug privi­
so vilkų. Jie savo grobuoniš­
kumu vasarą ūkininkams jų gy­
vulių bandose daug žalos pri­
darė, o dabar rudeny, tai net 
pro tvartų pamatus įsikasdami, 
į juos lenda ir ten gyvulius dra 
sko. Šunis, tai jau visai baigia 
gaudyti. R.

nes Kristus karalius, būdamas 
žemės ir dangaus karaliumi už 
jūsų pasiaukavimą atsimokės 
dangum.” šiuos žodžiufc išrėkęs 
daug šventų nurodė, išaiškinda­
mas, kad jie tapę šventais tik 
už tai, kad negailėjo savo gy­
vybės kovodami ir žadami, by 
tik pasiekus panašaus tikslo, 
kaip, kad ir dabar kun. Juod­
viržis ragina.

Šitoks kurstymas, nepapras­
tu balsu rėkiant, visus ten esan 
čius žmones sujudino ir išėję iš 
bažnyčios dauguma ėmė kalbė­
ti apie neišvengiamai gręsian- 
čią Lietuvoj revoliuciją. Kun. 
Juodviržis ne pirmas kartas 
panašiai kursto žmones prieš 
dabartinę valdžią ir pusto ją.

Susipratus Davatka
KAIMAI KULTURĖJA

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Apylinkės pažangiųjų kaimų 
jaunimas sutvėrė komitetą su­
rengimui pagarbos šventės, Gr.

KOMUNISTŲ MITINGAS 
KAUNE

Lapkričio m. 7 d. Zitiečių sa­
lėje komunistai prisidengę pro­
fesinių sąjungų vardu sušaukė

Richmond, Va. Baptistų vy­
skupijos sekretorius apsivogęs 
čia $92,000. Jis tuos pinigus pri 
sisavinęs bėgy penkių metų, bet 
tik dabar liko sugautas.

metų nuo gimimo dienos Var­
pininko D-ro Kazio Griniaus, 
dabartinio Lietuvos Respubli­
kos Prezidento. Į komitetą įei­
na: P. Kriukelis, V. Grigas, P. 
Gura.

Dienotvarkėn įeis šie dalykai: 
Prakalba apie darbus ir nuo­
pelnus musų Prezidento; Var­
pininkai yra Lietuvos neužgęs-

American utantis sargybos švyturis; Rusų 
laikuose spaudos persekiojimas 
ir tų laikų šviesos nešėjai, ir 
kaip kentėjo ištremtieji Sibi­

re. Kurmis.

Roma. Ministerių kabinetas, 
Mussolinio patartas, išleido į- 
statymą, kuris uždeda ant visų 
“singelių” 25-65 metų amžiaus 
ta’isą pinigais, kurie vėliau eis 
motinų ir vaikų šelpimui. Fa­
šistų vadas šiame dalyke prisi­
laiko tokios teorijos, kad apsi- 
ženyti ir turėti vaikų ir parei­
ga kiekvieno sveiko vyro. Ku­
ris tos pareigos visuomenei ir 
valstybei neatlieka, tas turi pi- 
nigiškai šelpti tuos, kurie vy­
riškai priedermę išpildo. Ant 
moterų vienišių, vienok, taksos 
neuždėta.

profesiją iš 
galvosūkių 

kurie už tą 
Jo “biznis”

London. Tūlas Alfredas Mut- 
• ton pasidarė sau 
atspėjimo įvairių 
kitiems žmonėms, 
gaudavo dovanas.
taip išaugo, kad nusisamdę ste- 
nografę, bet čia įsikišo žmona, 
kuri pareikalavo arba duoti jai 
divorsą, arba atsisveikinti su 
stenografe. Galvosūkių rišėjas 
šito galvosūkio neįstengė išriš­
ti ir todėl atsidūrė divorsų teis­
me.

Washington. J uozas 
lenkas dailininkas, atvyko pieš­
ti paveikslus Mrs. Coolidge ir 
prezidento Coolidge. Sigall, sa­
koma-, nupiešęs eks-kaizerio 
paveikslą, kurį tas mylėjęs la­
biausia iš visų. Jis turįs daug 
pagyrimų už savo darbus 
Europos įžymių žmonių.

Nepasidalina Vaikais

iš

Los Angeles. Komedianto 
Chaplino žmona atmetė šio pra 
šymą duoti jam vieną sūnų, o 
pasilikti kitą. Ji sako, augin­
siu abudu, o tau išgraužk.

Moteris Vyrui 
Antspaudą Uždėjo

Waukegan, III. Andrius Ca- 
ruther areštavo savo žmoną už 
tai, kad ji karštą prosą jam 
ant plikos nugaros užspaudė, 
kada jis nenorėjo keltis jai pa­
šaukus prie pusryčių.

Plyšimas Pražudo 
5 Darbininkus

tuk-Wilmington, Del. Penki 
stančiai svarų parako, plyšda- 
mi, nunešė gyvybes penkių dar-

I bininkų ir sužeidė keletą.

Bravoro Ekspliozija 
Pavojinga 18-kai Davė Tėvui Darbo

M e m phis, T enn.
Savings banko kasininko pagel- 
bininkas nusišovė mirtinai, ka­
da knygų peržiūrėtojai rado 
stoką virš 300,000 dolarių. Ki­
to banko knygvedis dingo su
$465,000, o kiek pirmiau Ameri-į Patarėnai, Alovės v. (“V-bės” 
can Savings banko knygvedis, kor.). Išsiskirsčius į kolonijas, 
pranyko su $105,000. Kasinin- jau nebeprisišauksi pagalbos, 
kas ir knygvedis dirbo sykiu ir! Antai šio kaimo pil. V. Barno- 
spėjama, kad tie $105,000 įeina tas su savo seserim išėjo kaimy 
į $300,000 sumą, kurios banka 
stinga.

Detroitas Nori Pralenkti 
New Yorką

nystėn į vestuves, tuo tarpu 
atėjo į namus du plėšikai, ir 
radę vieną motiną namie, ją 
prigąsdino ir atplėšę skrynias, 

i visko prisirinko ir išsinešė. Iš- 
i sinešė ir siutą bei overkotį, ku-

Detroit. Čia planuojama sta- riuos V- Bernotui brolis iš A- 
tyti “dangarėžis” tokio augštu- 17161 *'4OS atsiuntė, 
mo, kad pralenktų garsų Wool­
worth o budinką New Yorke.

liucijai paminėti. Salėje gau 
singai prisirinko įvairaus bol 
ševikiško gaivalo, kurio tarpe 
gana daug buvo smulkių Kau­
no spekuliantų. Bolševikas kal­
bėtojas nupasakojo, kaip jo 
Rusijos draugai įsteigė “žemes 
rojų,” smerkė valdžią ir labiau 
šia plūdo socialdemokratus. Ži­
noma, buvo reikalauta, kad ko­
munistams Lietuvoje butų duo­
ta galimybės “laisvai veikti.” 
Labai daug kalbėta apie drau­
gingumą Lietuvai SSSR vyriau­
sybės, kuri žadanti padėti Lie­
tuvos darbininkams pagerinti 
savo būklę ir tt.

Pagaliaus buvo išrinkta dele­
gacija pasveikinti SSSR atsto­
vą ir per jį perduoti sveikini­
mus Rusijos komunistams. Vi­
są laiką susirinkusi minia ko­
munistų išmuštruota buvo labai 
karingai nusistačiusi. Kuomet 
vienas iš publikos drįso paabe­
joti ar ištikrųjų Rusijoje yra 
“rojus” — tai komunistai (dau 
gumoje žydai) puolė jį mušti 
ir gerokai apkumščiavo. Už.

Kaimietis.

/Cinai Amerikoje

I7OAS ŽMONIŲ 
KURSTYMAS

Jersey City, N. J. Naminio 
bravoro plyšimas apie 2 vai. 
nakties pastatė pavojun 18 gy­
vybių, gyvenusių tame name po 
No. 76 Mallory A v. Savininkas 
namo liko areštuotas. Jo nuo­
savybė visai sudegė, o du na­
mai gretimai apgadinti ant $15, 
000.

Chicago. Nors jo amžius tė­
ra 18 metų, Jurgis Masonas, 
jau turi užsidėjęs ant savęs biz­
nį ir samdo savo tėvą kaipo 
formaną.

-----  Spalių 31 d. Šlavantų para-
H ashing ton. Per metą tapo į pi jos klebonas Juodviržis baž- 

ieista 8,622 kiniečiai. Taigi ki- nyčioj garsiai iš sakyklos pa­
nų įleidžiama daugiau negu lie- skelbė, kad šiandieną tai yra 
tuvių. Kristaus karaliaus diena. Ir vie

----------- , toj pamokslo, kad pradėjo rėk­
ti nesavo balsu sakydamas: — 
“Pardavėte Kristų karalių su 
jo visais tarnais! Atidavėt Kri-

Biznis Sumažėjęs

Pasveikinimas Su 
Paveikslu

New York.. Telefono kompa­
nija paskelbė, kad Kalėdoms 
galima bus pasiųsti pasveikini­
mas ir savo fotografija. Tas 
galima padaryti su* šiais mies­
tais: Bostonu. Clevelandu, Chi­
cago ir San Francisco.

Lenkų Antis, 
Ar Tiesa?

V ar sava. lankai skelbia pa­
sauliui, buk žinios iš Kauno pra 
neša apie paskelbimą karo sto­
vio Lietuvoje, po to, kaip val­
džia rado komunistų suokalbį 
nugriauti valdžią.

London. Nesenai išrastas bū­
das iš anglių gaminti aliejų, 
priduos naujos gyvybės anglių 
pramonei, sako jžymųs inžinie­
riai.

Washington, žiūrint pagal su
mą išmokėtų čekių lapkričio I staus karaliją bedieviams val- 
mėnesį, biznio apyvarta šįmet (dyti ’ Jus įtikėjot “Lietuvos Ži- 
buvo prastesnė negu pernykš-: nioms,” kurios bjauriai melavo 
čių metų lapkrity. prieš Seimo rinkimus ir dabar

-----------  meluoja. Nors Seimas ir pripa- 
. Washington. Sakoma, kad A-»! žįsta vyskupams, Kristaus ka- 

merikoje yra 800,000 darbinin-l raliaus tarnams, mokėti algas, 
kų, kurie negali susikalbėti an-; bet dabar sėdėdami bedieviai 
gliškai.---------------------------------Kristaus karaliaus karalijoj ne

----------- • j moka jiems algų. Mėto visus ge 
Bukarest. Karalienė Marė su j riausius katalikus iš vietų ! Par- 

gryžo į Rumuniją. Mažai žmo- blokš piemenis, išsisklaidys ir 
nių rinkosi į stotis jos patikti, avys. Tad mylimiejai katali- 
ar pažiūrėti į jos traukinį. Ne-;kai! Neklausykite bedievių. Jie 
taip, kaip Amerikoje. 1 skelbia, kad mokesčius jums su

■'-’.'‘r- r; ' /'“•v

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo­
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina — — —— — $1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams.
Karuža. Kaina

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A.
Avižonis. Katna

LITERATŪROS
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri­
nei Mokyklai. 2-ras leidi­
mas. Kama — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO­
JAI. Pirmo Lietuvos gy­
ventojų cenzo 19 23 me-

- tų daviniai. Valdžios lei­
dimas. 311 pusi. $3.00

Jurgis 
$7.0'0

— 75 c. 
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dievų ir žmonių tėvas

Kaso A. Lakunaitis

įžanga

(Toliaus Bus)

ATMINTIS PRASLINKUSIŲ DIENŲ

m i

Gamtos Dievybes

anonvmišku

SAPNE,

saulę, mėnesj, žvaigždes, audrą

nė žodžio

Ko

$4.00 
$4.50 
$5 00

$■? 00 
S4.50 
$5 00

Skynėm gėles ir vainiką
Pynėme iš jų —
Nūn tik lauką matom plika 
Pilną stagarų.

Ak, gyvenimo draugužiai 
Kur gi mus keliai, 
Kur dienelės laimėj ūžę, 
Kur jų spinduliai?...

Atsibodę jo Socialistais
Rinkimai į Danijos parlia- 

mcntą davė laimikį liberalų ir 
konservatų partijai. Jos abi lai­
mėjo po du atstovu daugiau. 
Socialistai pralaimėjo pora vie­
tų ir jų m misterių kabinetas 
del to rezignavo.

Oi, tai buvo dienužėlės, 
Tai linksmi laikai. 
Kai dainavom dainužėles 
Žaidėm, lyg vaikai.

Kaip Pilieti Pažinti
Santo Domingo respublikoje 

laike rinkimų šitaip daroma. 
Po balsavimo, piliečiui prasku- 
tama keturkampis ženklas ant 
galvos. Tuo budu rinkimų pri­
žiūrėtojai apsisaugo nuo pilie­
čių, kurie nori balsuoti po ke­
letą sykių, nes tuoj pamato to­
kį “atšvytuojant.”

Indėnai irgi ugnį laikė priderančioje pagar

Moterį! Nešalins Iš
Valdžios Lietuvoje

Seime buvo pareikšta iš mi- 
nisterių kabineto^ kad nebus 
vykdoma kabineto nutarimas at 
leisti iš vietų tas moteris, ku­
rių vyrai dirba valdžios vietose.

kais susiartins lietuviai tada, kai lenkai apleis vagiškai 
užgrobtas Lietuvos žemes.

Bet kokio “tautų apsisprendimo” šitie dvynukai nori 
dabar, kada Lietuva save senai apsisprendė ir gyvuoja 
nepriklausoma respublika? Ir kokio jie dar kovoja “ap­
sisprendimo Lenkijai su teise atsiskirti?”

Aišku kaip diena. Lenkai panaudojo savo provokaci­
joms musų komunistus. Musų komunistai, po veidmainin­
ga “darbo prietelių” kauke, veda musų tamsiose miniose 
propogandą, kad lietuviai nebejudintų Vilniaus klausimo, 
nes, girdi, “tautų apsisprendimo” principais Vilniaus 
“lenkai” turėjo teisę nuo Lietuvos atsiskirti, *kaip lenkai 
atsiskyrė ir nuo Rusijos.

Kiek ši lenkų provokacija ras Amerikos lietuviuose 
komunistuose sau žioplių agentų, dar nežinia. Mes kon­
statuojame tik tą faktą, kad lenkai jau ir paskutinę musų 
tamsesnę dalį griebėsi savo provokacijoms išnaudoti ** 
musu komunistus

Kunigų Imigracija
Jei Lietuvos kunigai patikės 

vapaiionėms Bostoniškio “Dar­
bininko”, tai visi kaip vienas 
išemigruos į Ameriką, kur ku­
nigams kvotų nėra. To laikraš­
čio, atsiprašant, redaktorius su 
sapnavo, kad “bedieviai” neužil 
go pradės pjauti, karti ir šau­
dyti kunigus Lietuvoje.

Bet abejojame, ar Lietuvos 
kunigai patikės “Darbininko” 
redaktoriui: jie visgi turi pro-

eina pavėjui: nei savo tautos 
tradicijų, nei religijos nesilai­
ko, bet Amerikos lietuviai jau­
čiasi tuo žygiu užgaunami, nie­
kinami.”

Established 1886

I E N Y B £

Škotijos Lietuviai
Lietuvių Škotijoj, sakoma, e- 

sama apie 8,000. Didžiuma jų 
šiandien vargsta del angliaka­
sių streiko, bet laukia geresnio 
rytojaus. Ištautėjimo pas juos 
nematyt. Jie turi savo laikraštį 
ir dar gauna apsčiai laikraščių 
iš Amerikos. Stebėtina, kad 
Škotijos lietuviai nemėgsta Lie 
tuvos laikraščių ir jų neprenu­
meruoja.

GAMTA IR RELIGINĖS 
PAŽIŪROS

GRUODŽ. (DEC.) 9 d., 1926

DAKTARAI IR DEGTINĖS RECEPTAI
Jau visiems žinoma faktas, kad Augšč. Teismas Wa

Oi, tai buvo dienužėlės,
Tai linksmi laikai,
Kai dainavom dainužėles,
Žaidėm, lyg vaikai!...

BERN. BRAZDŽIONIS

mą vaistams. Esą, gydytojas neturi nei vienos teisės, ku­
rios valstybė negali reguliuoti. Todėl nustatymas vienos į 
puskvortės degtinės dešimčiai dienų vienam ligoniui yra i 
valstybės teisė ir jos turi gydytojai klausyti, nežiūrint,] 
ar jų profesiniu išmanymu tai butu permaža, nepakakti- * 
na, ar kad tai kenktų ligonio sveikatai bei išgijimui.

Tai Amerika’
Teisėjas Sutherland, kuris nesutiko su daugumos | 

Tribunolo narių sprendimu, sako: jei kongresas, uždraus­
damas salyklinius svaigius skystimus, neuždraudė spi­
ritinių, tas reiškia, jis pripažino šiuos turint gydymo sa­
vybių, arba pripažino šiokiomis-tokiomis gyduolėmis. 
Pareiškimai gi, kurie buvo priduoti senato komisijai, ty- i 
nuėjusiai tuos dalykus, rodo, kad kiekis spiritinių sky- j 
stirnų, kurį galima butų vaistu skaityti, yra “ginčytinas” 
klausimas. Vienas gydytojas sako, kad tiek reikia, kitas, 
kad tiek. Todėl dalykas nėra nustatytas ir kongresas, 
nustatydamas po puskvortę dešimčiai dienų, daro netei­
sėtai, — kadangi, viena, pripažįsta spiritinius gėrimus 
kaipo vaistus, antra — nustato tokį kiekį, kuris gydyto­
jų nuomone yra abejotino užtektinumo gydymo tikslams.

Bet dauguma paėmė viršų ir ligonis tegalės gauti 
vieną puskvortę į dešimtį dienų.

“Draugas'" Apie Rabinavičių
Užgautas, kad naujoji val­

džia atšaukia krikščionį Bizaus­
ką, “Draugas” sako:

“Mums p. Rabinavičius ma­
žai apeina, nes žinome, kad jis

Kam, tu budini mane, 
Juk miegoti aš norėjau? 
Ko paskubini sapne, 
Išmiegoti nesuspėjau...

Visą argil keliavau* 
Štai — lazdelė keliauninko, 
Ir keliaudams — dainavau, 
Dar garsiau, ant lauko dyko...

Atitraukei nuo manęs, 
Sapne praeities skaudžiosios! - 
Te nejausiu aš daugiau, 
Širdies savo, audringosios!...

Tai vėl primeni laukus, 
Kad iš naujo prakaituočiau...
Naują mintį man kvėpi,
Kad keliaudamas dainuočiau!.«

Ne perkūnai eis laukais,
Ne audra pakels ošimą. 
Tai keliausiu vėlei aš, 
Nešdam’s svietui prakeikimą!.~

Ei! šėtonai, ei, čionai, 
Man, pagelbon paskubėkit, 
Aš Mefisto be ragų, 
Sėti kerštą man padėkit!

Kur nueinu — ten raudos: 
Jam daugiau nebedainuoslu. 
Jau gana jausmą; maldos;
Mirk, pasauli, aš paguosiu!!^.

A. VAIČIŪNAS

Gamtos Pagerinimas
šįmet per anglų kanalą per­

plaukė išviso penkios ypatos ir 
visos greitesniu laiku negu, bile 
kuris iš pirmųjų penkių plau­
kikų, kurie tą žygį atliko se­
niau. Pavyzdžiu, Michel kuriam 
dabar priklauso greitumo rekor 
das savo žygį atliko perpus 
greičiau negu kapitonas Webb 
1875 metais. Kas per priežas­
tis? Nėra pagrindo tikėti, kad 
musų gadynės plaukikai yra 
stipresnio kūno ir todėl pralen­
kė visus pirmesniuosius.

Priežasties reikia ieškoti nau 
jame bude plaukti, kuris vadi­
namas, angliškai “crawl,” o 
lietuviškai galima pavadinti 
“ropojimu.” Pasirodo, kad plau 
kikas, vartojantis naują plau­
kimo būdą, vandeniu greičiau 
gali plaukti negu vartojant se­
novinius budus.

Tenka pastebėti, kad “ropo­
jimas” nėra žmogui prigimtas 
būdas vandeny elgtis. Pirmu 
kartu jis, regis, buvo išrastas 
Australijos plaukikų, norėjusių 
rasti būdą greičiau vandeniu ir 
tis. Iš pradžių jis buvo sunkus 
ir gramozdiškas darbas, nes bu 
davo sunku išlaikyti kūną pu­
siausvyroje ir išvengti vandens 
i nosi ir burna.

Bet amerikonai plaukikai 
tuoj pagerino ropojimą, pritai­
kydami kūno judėjimus prie 
kvėpavimo, ir įvesdami spar­
tesnį, bet ne toki smarkų pa­
sispyrimą kojomis. Ir šiandien 
“ropojant” per vandenį galima 
daug greičiau nuplaukti negu 
bile kada nors. Gamta žmogui 
suteikė savo būdą plaukti, bet 
žmogus išrado savo, kuris yra 
geresnis negu gamtos. Pirmykštis žmogus buvo tampriai surištas 

su gamta. Didieji gamtos reiškiniai ir gyveni­
mo įvykiai, saulė ir mėnuo, žaibas ir griausmas, 
audra, viesulos ir aušra ypačiai kreipė į save 
žmogaus dėmesį, žmogus jautėsi esąs priklauso­
mas nuo tų gamtos galybių, ir todėl savo vaikiš­
ka pažiūra manė jas, kaip ir jis pats, gyvas 
esant. Gamtos jėgų veikimas viršijo žmogaus 
supratimą, jo jėgas, jokiu budu jis negalėjo tai 
išsiaiškinti. Tad, jo manymu, ir būtybės, vyk­
dančios tuos jo protui nesuprantamus reiški­
nius, turėjo būti kur kas tobulesnės, augštesnės 
už žmogų. Taip pirmykštis žmogus gamtos ga­
lybes pavertė dievybėmis: jis meldėsi prie jų. 
kad apsisaugojus jų naikinančios galybės, ar­
ba, kad gavus reikalingos pagalbos. Vadinasi, 
tikėjimas dievybėmis kilo ne fantazijos, bet iš 
realaus gamtos reiškinių pagrindo, prietaringo­
se į tuos reiškinius pažiūrose.

Pažiūrėsime, ar tą pat liudija įvairių tautų 
religijos.

Kaip senovės japonai, taip ir arijai gam­
tos galybes 
laikė gyvomis, jas iškeldavo ligi dievybių laips­
nio, joms melsdavosi. Cezaris rašo apie germa­
nus: “Dievais jie laiko tatai, ką jie geriausiai 
pažįsta ir kieno pagalba naudojasi, būtent: sau­
lę, ugnį ir mėnulį.” Kai dieną ir naktį vėtra 
germanų giriose staugė, klausėsi jie pamaldžiai, 
su baime ąžuolų šlamėjimo, kuriame dievo Vo> 
dan balsą tikėjosi išgirsią, kuris ant šyvio po 
orą skrajojąs.

. Graikų dievai irgi buvo vien gamtos reiški­
nių sudvasinimas, jų pavedimas tam tikrų bū­
tybių valdžion. Graikai, gyvendami išmėtytose 
salose, stačiose jurų atkrantėse, išsiskirstę tarp 
skardžių tarpukalnių, beplaukydami jurose, iš­
sidirbo drąsų būdą. Drąsus žmogus labiau pasi­
tiki savo jėgomis, ir todėl graikų dievai buvo 
nedaug galingesni už pačius žmones. Jų dievai 
nebuvo visagaliai, bet priklausė nuo likimo (Moi 
ras). Jie galvojo, jautė, kaip ir žmonės, daly­
vaudavo kovose, bet buvo nemirtingi. Vyriau-

“ Trimitas” Apie Lenkų 
Mokyklas

šaulių organas “Trimitas” pa 
smerkia Čepinskio perdideli “de 
mokratiškumą”, kuriuo jis įstei 
gė-valdžios lėšomis 60 naujų 
lenkiškų mokyklų, kuomet Vil­
niuje lenkai uždarė didžiumą 
privatiškai užlaikomų lietuviš­
kų mokyklų, šauliai nurodo po 
nui ministeriui, kad lenkai Lie­
tuvoje “daugumoje ne kas ki­
tas, kąip dvarponių ir lenkų- 
klebonu sulenkinti ir dar dabar 

: tebelenkinami lietuviai.” Taigi 
Čepinskis, iš savo socialdemo- 
kratiškumo, tik gelbsti ende- 
kams varyti toliau lietuvių len­
kinimo darba.
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sias graikų dievas 
buvo Zeusas. Juras valdė Poseidonas, vėjus — 
Eolas; Adas buvo požemio dievas ir kiti.

Taippat ant Peru augštumos, virš kurios 
visad skleidžiasi žydri dangaus mėlynė, Inkai 
saulės garbinimą ilgai ypatingoj formoj išlai­
kė. Saulė, kuri kasdien aiškiai danguje rodosi, 
sudarė jų religijos pagrindą. Saulei pašvęstose 
maldyklose mergelės saugodavo šventąją ugnį. 
Vien karalius galėjo savintis didžią, kaip saulės 
sūnūs, pagarbą. Spinduliuojąs saulės vaizdas bu 
vo padarytas iš aukso, kurį jie laikė šventu, nes, 
jų manymu, auksas yra iš saulės išverktų aša­
rų ištekėjęs.

Nesiklausėm ką mums lemia 
Mėlynas dangus,
Vien tik džiaugėmės, kad žemėj 
Taip per amžius bus...
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Škotijos Gydytojai
Apie Alkoholį

Būrelis Škotijos daktarų, 
tarp jų 6 profesoriai medicinos 
Glasgowo universiteto ir 30 ki­
tų plačiai žinomų gydytojų, pa 
skelbė pareiškimą, kuriame rei­
škia šias mintis:

1. Vartojimas svaigiųjų gėra­
lų kaltas didžioje daly žmonių 
nelaimių, vargo, skurdo ir pra­
sižengimų.

2. Normalis žmogus nereika­
lauja svaigių gėrimų savo svei­
katai ar kunui.

3. Moderniški tyrinėjimai me
dicinos moksle parodė, kad dau 
gelis nuomonių apie alkoholį, 
kurių žmonija prisilaikė, nėra 
teisingos. v

4. Visuomenei butų didelė 
nauda, jei vartojimas svaigių 
gėrimų butų aprubežiuotas tik 
medicinos tikslams.

rant taiką, ir kili dalykai reikšdavo žmonių šir­
džių, ugnies dievui pagelbstint, suminkštėjimą

"•v » «-

ir todėl buvo laikomas šventu kultu (garbini­
mu).Prohibicininkų 35 

Miliūnai Dolarių
Kada pirmininkas prohibici- 

jos davatkų organizacijos (The 
Anti Saloon League), Wheele- 
ris buvo pašauktas prieš sena­
to komisiją liudyti apie jo 
ganizacijos pinigus, tai jis 
reiškė, kad per 30 metų jo 
ja yra išleidusi Amerikoje 
vai su “šlapumu” apie 35 
lionus dolarių.

Kiek nuostolių 
suomenei tie 35 milionai 
rių yra atnešę!

Amerikos vi- 
dola

NAUJI LENKŲ PROVOKATORIAI AMERIKOJE
Kuo-ne-kuo, bet provokacijų ir viliugysčių fabrikavi- 

mu lenkai visuomet gali laimėti augščiausią dovaną. Šiuo 
atveju tenka priminti jų vėliausią, gudriai paleistą meš­
kerę i sudrumstą vandenį lietuvių komunistų baloje, bū­
tent apie vėliaus} jų atsišaukimą užvardytą: “I Lenkijos 
ir Lietuvos darbininkus ir valstiečius, kareivius ir dar­
bo žmones!” (Pridursim, kad šį atsišaukimą “V-bės” re­
dakcijai prisiuntė iš Rochester 
prierašu: “Čia tau prisiunčiu ateities numatima Partijos 
Komunistu meldžiu paskaititie!” Jau iš kiniško styliaus 
ir nemokėjimo rašyt, aiškiai matosi komunistas, lenkų 
agentų sukvailintas).

Atsišaukimas labai žebrai, jeigu ne purvinai spaus­
dintas; vieta padėta neva Kaune, ir neva spaustuvėje 
“Spartakas.” Kur ištikrujų egzistuoja toki sklepinė spau­
stuvė, sunku žinoti ir net nesvarbu: ji gali būti ir Var­
sa voje, kaip ir Maskvoje. Svarbiau pati mintis.

Minėto atsišaukimo autoriai, išdidžiai pasirašo seka­
mai: “Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komitetas. 
Lenkijos Komunistų Partijos Centro Komitetas.”

Kągi tokie, taip keistai į vieną vežimą susidvailinę 
ponaičiai rašo? Ogi nei daugiau, nei mažiau kaip per­
spėja apie Pilsudskio pavojų! Ir numatyk tu man. Kuo­
met jau visi laikraščiai Pilsudskio avantųras aprašė net 
iki nudriskimo, tai lietuviškai-lenkiški komunistu dvynu- 
kai sumanė šitą ištraukti kaipo naują dalyką, kurio buk 
nieks kits Lietuvoje nematė ir nieks tuo pavojum nesirū­
pina, tik jie!

Ir šaukia tie Varsa vos provokatorių inkubatoriuje 
gimę dvynukai į Lietuvos “darbininkus, valstiečius, karei­
vius ir visus darbo žmones” Šaukia tie dvynukai kovon 
prieš I^nkijos ir Anglijos militarizing, kuris esąs užsikin- 
kęs Pilsudskį pavergti Lietuvą, kad iš ten, girdi, galėtų 
pradėti karą prieš SSRS (sovietus). Kursto tie dvynukai 
žmones nepasitikėti dabartine liaudininkų ir socialdemo­
kratų valdžia Lietuvoje, nes ji, girdi, tokiems Pilsudskio 
planams nesipriešinanti (kuomet kaip tik tuo laiku ši 
valdžia su Rusija sudarė sutartį Pilsudskio ir Anglijos 
imperialistinius planus suardyti!) Bet pasiklausykite tų 
lietuviškai-Ienkiškų dvynukų obalsių, minėtame atsišauki­
me. štai ju kai-kurie: “šalin Pilsudskio avantura ir jo ka­
rines machinacijos!” “Tegyvuoja Lietuvos, Lenkijos ir 
SSRS tautu susiartinimas!” “Tegyvuoja pavergtų tautų 
apsisprendimas I>enkijai su teise atsiskirti!”

Apie Vilnių
Del Pilsudskio avantiūrų — čia nieko naujo nėra 

nes niekas iš lietuvių tų avantiūrų neremia. Del susiarti­
nimo Lietuvos, Ijenkijos ir SSRS., tiems dvynukams ne 
l>era ko lupintis, nes lietuviai su rusais jau ir be tų dvy­
nukų susiartino per šįmet padarytąją sutartį; o su len

degtinės, kurią gydytojai “gali savo ligoniams išrašyti. 
Reiškia, į Amerikos gyvenimą'“dar vienas suvaržymas į- 
eina. Augščiausias Teismas dalykus riša atsižvelgdamas 
fabiau į teorijas. Ir kadangi jau buvo pripažinta seniau 
teisė uždrausti išrašymą salyklinių svaigiųjų gėrimų 
medicinos tikslams, todėl dabar kongresas turi lygią tei-

Tyrinęjimai rodo žymią žmogaus priklau­
somybę nuo gamtos. Toji priklausomybė pasi­
reiškia kaip fiziniuose, taip ir dvasiniuose daly­
kuose. Įvairiose žemės vietose skirtingas žmo­
gaus kūno augumas, jo drabužiai, padargai ir 
kitkas. Taip pat žymu gamtos įtaka žmogaus 
bude, visuomeniniam sugyvenime. Teisingai sa­
koma, kad gamta sutvėrė žmogų į save, panašų: 
juo i vairesni gamtos veidas, tuo nuostabesnių 
ypatybių turi jos gyventojai; ir atvirkščiai, tau­
tos, būdamos skirtingos kilmės ir gyvenamosios 
vietos atžvilgiu, taigi nieko bendra tarp savęs 
neturinčios, patekę i ’vienodas išorines sąlygas, 
dažnai priima vienodas pažiūras ir papročius. 
Amžini, žiaurus, didi įstatymai, sulyg kurių 
mes visi savo gyvenimą vykdom, turi žymų pa­
grindą krašto gamtoje.

Gamtos įtaką taip pat matome religijos nu­
jautime, jos dėsnių nustatyme ir dievų garbi­
nime.

Galima sutikti, kad religija, kaip tam tik­
ras žmogaus dvasinis apsisprendimas, turi sa­
vo pagrindų žmogaus jausmuose ir todėl yra 
nuo gamtos sąlygų priklausoma. Be abejonės, 
pasaulėžvalgos, kaip padarinys žmogaus prity­
rimų ir stebėjimų, po musų budu priima Įvairų 
pobūdį. Kaip atskiro asmens palinkimai ir per­
gyvenimai žymu jo religiniam nusistatyme, taip 
ir tautų gyvenime rasės žymės ir tautos likimas 
vaidina svarbią rolę, kai norima priimti naują 
religiją, arba senąją sustiprinti. Kiekviena da­
bartinė religija tik laikui bėgant išsiplėtojo to- € kia, kokia ją šiandien matome. Religija plėto­
jasi kaip-tik sulyg tam tikrų priežasčių grandi­
nės. Prie šių priežasčių priklauso tautos palinki 
mai, jos likimas ir, antra, religijai gana žymios 
įtakos daro klimatas, didieji gamtos reiškiniai, 
gyventojų užsiėmimas. Taigi, galim tikėtis, kad 
religija — santykiavimas su augštesnėmis esy­
bėmis — bus atatinkama tautos ir krašto budui. 
Tad drąsiai galima tvirtinti, kad neįvyks pasAu- 
ly “vienas piemuo ir viena avinyčia;” mat, reli­
gija negali primesti visam pasauliui vienodus 
dėsnius, nes nevienokia pasaulio gamta ir ne­
vienodi žmonių papročiai, būdas.

Ak, dienelės, ak meilingos

Kam gi audros šiurpulingos 
Siaučia po laukus?...



Apie Lietuvos Su Amerika Prekybos 
Eigą ir Kitus Reikalus

Rašo P. Zadeikis

I.
Kaip rodo Amerikos muiti­

nių užrašai, Amerika (U. S.) 
importavo iš Lietuvos įvairių 
prekių per ištisus 1924 metus 
už 313,584 dol., o 1925 metais 
ta suma Amerikos importo, ar­
ba eksporto Amerikon, dau­
giau negu pasidvigubino: viso 
importo vertė buvo 767,171 dol. 
Amerikos eksportas į Lietuvą 
1924 metais buvo už 102,427 
dol., o 1925 metais buvo už 
43,094 dol.

Šiais, 1926 metais šių abiejų 
šalių tarpysavė prekyba tebe­
turi augimo pobūdį: per š. m. 8 
mėnesius Amerikos importas iš 
Lietuvos pasiekė 805,801 dol. 
sumos, kada pernai metą pasie­
kei tik 693,228 dol. sumos. Per 
tą patį laiką Amerikos eks­
portas į Lietuvą šiais metais 
buvo 104,992 dol., o pernai bu­
vęs dvigubai didesnis, būtent 
už 258,273 dol.

Amerikai patiko šios Lietu­
vos prekės, kurių 1925 metais 
nupirko iš Lietuvos:

veršių odų už 493,000 dol. 
raguočių odų už 5,300 dol.

į Skausmus į
įgalima palengvinti su

SEVERA’Si
Gothardol. I

I
 Patikėtinas naminis linimentas. I 

Esama šeimynp, kurios yra 
vartojusios per 45 metus.

30c ir 60c.

Pirkite pas aptiekorius. |
W. F. SEVERĄ. CO., CEDAR RAPIDS. IOWA Į

avių, oškų ir kitokių kailių 
už 50,000 dol.

valytų žarnų už 7,800 dol.
skarmalų poperiui už 16,000 

dol.
linų už 44,000 dol..
medžio masės (pulp) už 140,- 

000 dol.
kitų gaminių vertė nežymi.
Visos augščiau minėtos skait 

linės skiriasi, kartais labai žy­
miai, nuo Lietuvoje surinktos 
statistinės medžiagos. Del ko 
taip esti, čia 'nevieta daug kal­
bėti.

Prekybinis susisiekimas tarp 
Klaipėdos ir New Yorko, palai­
komas Baltic-American Line, 
vis dar tebėra užuomazgoje. 
Kol Lietuva neįsigijo dar savo 
prekybinio laivyno, tol ši Bal­
tic American Line turėtų būti 
iš abiejų vandenyno pusių Lie­
tuvių remiama, kaipo patogiau­
sia keleivinė ir prekybinė lini­
ja. Amerikos firmos, turėju­
sios prekybinių ryšių prieš ka­
rą su Rusijos bei Lietuvos fir­
momis, ir dabar veikia, arba, 
galima tikėtis pradės veikti. 
Rimtos pastangos yra daromos 
Lietuvoje nugalėti visas nepa­
lankias apystovas, vystyti ga­
mybą bei prekybą, kiek tik yra 
galimybės. Tam tikslui Lietu­
voje įsikūrė senai laukiamos 
visuomeninės įstaigos: žemės 
Ūkio Rūmai ir Lietuvos Preky­
bos bei Pramonės Rūmai. Iš tu 
organizacijų, kaipo pačios vi­
suomenės įrankių, laukiama ini 
ciatyvos ir rimto darbo ekonomi 
• -Xjos srity.

II.
Laikas Amerikos Lietuviams 

iš savo pusės parodyti inicia­
tyvą; laikas visose didesniose 
kolonijose susiburti į veiklius 
Prekybos Rumus (Chamber of 
Commerce), o mažesniose kolo­
nuose sutverti nors importo ko 
misijas ir eiti prie tiesioginio 
darbo: importo bei ekspgrto. 
Tikslas tų visuomeniškai pre­
kybinių organizacijų turėtų bū­
ti — įsteigti savo kolonijoje 
bent vieną Lietuvišką krautuvę, 
kurioje butų galima rasti arba 
užsisakyti visas Lietuvos pre­
kes, kokių tik kas panorėtų. 
Amerikos lietuviams, prekybos 
pionieriams, visados eis pagel­
bon, kaip Lietuvos įstaigos, taip 
ir Lietuvos atstovybės (konsu­
latai) Amerikoje.

Amerikos Lietuviai parodė 
čionai gabumų biznyje, betgi 
importo prekyba visai mažai te 
užsiima, taip, kad didžiuma da-

bartinės Lietuvos prekybos su 
Amerika tuo tarpu dar ne nuo 
Lietuvių pareina. Neprisieina 
daug dėti vilties ir į tą. kaip 
kad kaikurie mano, kad nuo 
suteikimo Amerikos didmies­
čiuose keliolikai žymesniųjų 
vietinių lietuvių veikėjų garbės 
konsulo titulų, pražydės Lie­
tuvos prekyba su Amerika. Be­
rods, tie veikėjai galėtų čia ir 
be tų titulų savo iniciatyvą pa­
rodyti, bei savo sumanymus iš­
bandyti.

Šią vasarą įvykęs Amerikos 
Lietuvių Seimas Philadelphi- 

jjoje bandė giliau panagrinėti 
ekonominių santykių su Lietu­
va galimybes ir visuomenės veik 
mės būtinumą. Ten buvo pa­
reikšta nemažai sveikų minčių, 
ir belieka laukti, kad po to seks 
ir rimti darbai. Po keleto metų 
apatijos tarytum pradedama 
suprasti tą paprastą tiesą, jog 
visuomeninio darbo iniciatyva 
priguli ne tiek Lietuvos Atsto- 

i vybėms čionai, kiek ypatingai 
T pačiai Amerikos Lietuvių vi­
suomenei. čia Amerikos Lietu­
vių inteligentų rolė yra svar­
bi, ir pareigos atsakomingos; 
tik gaila, kad tų inteligentų, 
sprendžiant bent iš profesijos, 
skaitlius, nors yra nemažas ir 
vis didėja, bet atsidavusių vi­
suomenės darbuotojų skaitlius 
yra mažas ir tas pats mažėja. 
Manoma, kad Lietuvoje kultū­
ros darbas visuomenėje eina 
perlėtai del lėšų stokos; gi čio­

nai Amerikoje yra tas pats, bet 
greičiau del inteligentų vangu­
mo (pasyvumo).

Sandarbininka\ imas Lietuvos 
Atstovybių, kiek leidžia joms 
jų oficialė padėtis, su Ameri­
kos Lietuvių organizuota visuo­
menė yra labai geistina; bet 
tas sandarbininkavimas yra ga 
limas prie sąlygų, jei politika­
vimo bei asmeninių užgaidų 
(ambicijų) vieton butų nuošir­
dumo, pasitikėjimo, nuomonių 
bei asmens gerbimo atmosfera. 
Ir del to prisieina pagailėti, 
kad žinomo Bostono advokato 
Philadelphijos seimo komenta­
rai, kurie nesenai paskelbti 
spaudoje po priedanga labai 
garsaus vardo, bet labai dar 
jaunos organizacijos, pavadin­
tos “Amerikos Lietuvių Tary­
ba” — nepasižymi gydančio bal 
zamo ypatybėmis; ten randame 
greičiau upu, negu faktinos-pa­
dėties pažinimu pamatuotą Lie 
tuvos atstovybių kritiką, viso­
kios. rūšies Lietuvos valdžiai pa 
tarimų sąraše, randame nei iš 
šio- nei iš to išsišokimą delei 
New Yorko atstovybėje įvyku­
sių permainų. Pastarasis žygis, 
jeigu tai butų visos Tarybos 
nuomonė, pačiai Tarybai butų 
menkas patarnavimas, neš tuo- 
mi Lietuvos atstovybėms butų 
apsunkinta galimybė su ta or­
ganizacija sandarbininkauti.

“Let us be ourselves,” — nuo 
širdųs ir santaringi, ir visuome­
nės darbas mums seksis.

WILKES BARRE, PA.

Iššluota Komunistai iš SLA

DVIGUBOS SUKAKTUVĖS

“Aušros” gadynė!...
Netoli mes dar esam nuėję 

nuo tų, dabar virtusių beveik 
pasakiškais, laikų, ir dar tebe- 
matom žaidžiant “Aušros” auš
ra. Musų tarpe dar tebegyvena 
“Aušros” patriarchas!

D-ras Basanavičius!
Kas iš musų, jaunas ar sene- 

lesnis, nėr girdėjęs to vardo? 
Ir šiandien, kreipdami akis į 
Vilnių, mes ten matom tą se­
novės Lizdeiką, lietuviškąjį Moi 
zę, ėmusį žadinti kenčiančią 
tautą sukrusti ir žengti į ža­
dėtąją svajotąją laisvės gady­
nę... “Ir žodis virto kunu” — 
laisvės idealas — tikrenybe.

Daug vargo teko patirti mu­
sų pirmiesiems kovotojams del 
laimingesnio tėvynės rytojaus. 
Kova buvo sunki. Reikėjo tau­
ta žadinti iš ilgamečio vergijos 
snaudulio ir įkvėpti jai tai, kuo 
ji yra, kokia jos praeitis ir ko­
kia bus ateitis. Daug kovotojų 
del tautos idealų žuvo, daug 
kovos sąlygų pakirsti nelaiku 
mirė ir tik dr. J. Basanavičius, 
seniausias aušrininkas, po tiek 
sunkaus ir vargingo 50 metų 
tautos gerovei darbo sulaukė 
75 garbingo amžiaus metus.

Lietuvių tauta, garbingai at­
mindama pirmųjų aušrininkų 
darbus, ruošia jų gyvam atsto­
vui iškilmingas sukaktuves...

Simboliškai tos sukaktuvės 
sutampa su musų garbingos ka- 
riumenės aštuonerių metų šven­
tės diena.

Iš senų senovės laimės ir tai­
kos idėja buvo glaudžiai susi­
juosę su kalaviju. Korane ši­
ta mintis yra išreikšta labai 
gražiu posakių:?,taika žydi tik­
tai kalavijo pavėsy.

Kariumenė!
Jei po penkių dešimčių metų 

musų vaikai pažvelgs Į dabar­
ties laikus praeities perspekty­
voje, ar mes neatrodysim jiem 
didvyriais? Ar-pirmieji musų 
kariumenės būriai, tėvynės mei 
lės trimito pašaukti į kovas, nė­
ra tolygus Mindaugio, Gedimi­
no, Kęstučio, Vytauto karžy­
giams? Lietuvos praeitis buvo 
karinga, ir kovose gimė Nau­
joji Lietuva. Ryšys su garbin­
gomis praeities tradicijomis y- 
ra atnaujintas.

Lietuva įėjo į savo istorišką 
kelią. O uždaviniai ir kliūtys 
paliko tos pačios. Jas nugalint 
tenka nuolat atskleidinėti isto­
rijos lapus, beieškant patarimo.

“Iš praeities tavo sūnus te 
stiprybę semia!”

Ką turi bendro d-ras Basa­
navičius ir musų kariumenė?

Į tą klausimą, gal but, aiš­
kiausiai atsako vaizdas karo 
muziejaus daržely. D-ras Basa­
navičius liūdnomis akimis žiuri 
į paminklą žuvusiems kovose 
d£l nepriklausomybės. Trimitas

PUIKI DOVANA LIETUVOJ
. 9

ALEX SHRUPSK1
Vimflu pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
vadi joms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po* 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Gretnpoint

Ateinančiu meta “Vienybės” 
Kalendorius yra labai gra­
žus. Šio Kalendoriaus laukia 
jusu giminės ir pažįstami. Pri­
supkite 40 centu ir aišku Lie­
tuvoje gyvenančio giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiųsime. Pinigus meldžiame 
siųsti stampomis.

VIENYBĖ, 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Lapkričio 28 d. Union salėj, 
12 E. Market St., įvyko SLA. 
VII Apskričio suvažiavimas. 
Atstovų buvo 65 nuo 17 kuopų, 
kas rodo, kad tai jau seimelis, 
o ne kokis ten apskr. suvažia­
vimas.

Buvo tai 25-tas suvažiavimas, 
kur C. S. Kasparas pirm, buvęs, 
nežinojo, kad tai yra jubilėji- 
nis; nenorėjo, nes nebuvo Zal- 
palaikio, kuris butų laikęs ge­
rą spyčių; o tautininkams ne­
davė progos.

Pirmininku suvažiavimo išrin 
ko A. Galinską; į įnešimų ir 
rezoliucijų komisiją buvo A. M. 
Raginskas, J. J. Nienius ir S. 
Kvaskevičius (komunistas); bet 
kuomet nebuvo nei rezoliucijų, 
nei įnešimų, tai nebuvo ir kas 
veikti — išskyrus papeikimą 
C. S. Kasparai nuo K. Demi- 
kio už liežuviavimą po žmones, 
tai ir viskas.

Raportai valdybos: pirm. Ka­
sparas daug ten sąvo raporte 
prisigyrė ir net kitus valdybos 
narius įtardamas, taip kad net 
buvo sulaikytas. Jis gyrėsi sa­
vo raporte, kad apskritis dusyk 
paaugo ir tučtu ir nariais, kas 
yra melagystė, — nes nusto­
ta dviejų kuopų, o turto visa­
dos buvo ir yra tiek jau nuo 
senai.

Raportai buvo visų valdybos 
narių priimti vienbalsiai, tik su 
Kasparo išmetimu, kas nesilyti 
raporto.

Buvo pelnas nuo išvažiavimo 
paskirtas šiaip: $50 Moksleivių 
fond an ir $50 Našlių ir Našlai­
čių fondan. • ---- • —

Buvo prieita prie koncerto ko 
misijos raportų; tai buvo ne ra 
portai, bet kvotimai už sauvalia 
vimą dviejų narių prieš kitus 
du.

Buvo suprasta nuo apskr. 
pirm. Kasparavičiaus, kad jis 
darė taip, kad butų vien tik 
komunistams už dyką įėjimas į 
koncertą ir kad jų visi komu­
nistėliai gautų užmokėti, kas ir 
buvę padaryta, nes visiems ko­
munistėliams užmokėta tuo- 
jaus tą patį vakarą už dainavi­
mą; tik vienai Mockaičiutei, 
p. Gegužio podukrai (kaipo ne 
komunistei) nemokėta iki šian­
dien.
. Pasirodė, kad komunistas Ar 

lauskas iš Brooklyn© buvo kvie­
stas prieš komisijos valią ir 
Kasparas vienas jį kvie­
tė dainuoti.

Paaiškėjo taipgi, kad Kaspa­
ras įleido 50 ypatų už dyką, 
varde choro, o dainavo jų tik 
pusė, o kita pusė sėdėjo arba 
žiopsojo, kas yra po dolarį — 
viso $50 nuostolių; o čia buvo 
prisižadėję dainuoti ūž dyką, o 
vėliaus reikalauja mokesties. 
Taipgi va. Salaveičikiutei, vie­
ton $30, užmokėta $35. Abelnai 
viskas daryta be jokio pasigai­
lėjimo organizacijos pinigų, 
kad tik savuosius riebiai ištep­
ti.

Del šito komisijos sauvaliavi­
mo, nuostolių turėjo nuo kon­
certo $45. Ir tai viskas buvo to­
dėl, kad Nienius buvo pertoli 
nuo Wilkes Barrių, kur nega­
lėjo prižiūrėti visko, o Derius 
vėl gyveno Plains, Pa. Tai “ta- 
vorščius” Kasparas sauvaliavo 
ir eikvojo apskričio turtą, kas 
paaiškėjo susivažiavime; bet 
nenubaudė jo: aiškino atstovai, 
kad tai “pasimokinome, ir ki­
tą kartą žinosime, ką darome.” 

Daugiaus nieko ir nebuvo nau 
jo, išskyrus, kad užmokėjo už 
narių prirašymą kuopų orga­
nizatoriams apie $85; o narių 
prirašė apie šimtą su virš.

Valdybos rinkimai buvo gana 
sėkmingi taip, kad visi yra iš­

rinkti SLA. nariai ir geri tėvy-l 
nainiai: A. Galinskas, pirm.; V. 
Kamarauskas, vice-pirm.; K. J. 
Dierius, sekr.; S. Paukštis, ka- 
sierium; J. Kazakevičius ir J. 
Galinskas kasos globėjai; A. M. 
Raginskas organizatorium se­
kantiems metams.

Apskritis užgyrė keliaujančio 
SLA. organizatoriaus plano į- 
kunijimą, ir rems jį visomis ga- 
lėmis kuomet čia atvyks.

Atstovas SLA. V H Apskr.

BALTIMORE, MD.

Mirė Jaunas Lietuvis

Gruodžio 4 d. čia tapo palai­
dotas jaunas ir daugelio pažį­
stamas geras lietuvis — Vincas 
Trakinskas, 32 metų, pasimiręs 
Lapkričio 30 d. Velionis sirgo 
13 mėnesių, per visą kurį lai­
ką su dideliu pasišventimu li- 
gino jo moteris, kuri dabar su 
4 metų šuneliu, likosi didelia­
me nubudime našlaičiai.

A. a. Vincas Trakinskas pa­
laidotas su bažnytinėm apei­
gom iš šv. Alfonso parapijos. 
Graborius buvo — Chas. B. Ku- 
chauskas.

NEW BRITAIN, CONN.
Musų “Veikėjai” arba: “Klau­

syk Ką Sakau, Nesek 
Ką Darau.”

Lapkričio 9 d. L. U. -Klubas 
turėjo surengęs vakarienę Lietu 
vių Svetainėje, žmonių buvo 
daug. Programą vedė^ p. V. Tie­
sa, keletas ypatų buvo įsigėru­
sių, kurie nenorėjo ramiai už­
silaikyti, tai V. taip smarkiai 
užsigavo, kad visą publiką iš­
vadino “asilais”, “necivilizuo­
tais”-ir kitais pridėčkais. Nors 
nuo kitų draugų buvau girdė­
jęs, kad V. irgi mėgsta kartais 
“nusiragauti.” Štai Lapkr. 24 
d. Stanley gatvėje su kitais 
draugais eidami, susitikom apie 
12 vai. nakties V. taip girtą, 
kito žmogaus vedamą, dar blo­
giau, negu tikrą asilą, nes savo 
kojom negalėjo eiti. '

Lietuvių priežodis sako: — 
“Toks tokį pažino.” Nebūtų rei 
kalo rašyti, jeigu butų kokie 
paprasti žmoneliai; bet kai vei­
kėjai, tai keista. Kitus bara, sa­
vo varo. Šnipas.

laitytė; Goštautas — J. Virbic­
kas; Jagailos tarnai: Valiukas 
— J. Kuizinas. Bytautas — V. 
Stačinskas, Zigmontas — P. Gi- 
liūs; šmėklos: juodoji, — V. 
Paulekutė; geroji — M. Vir- 
bickutė. Visi vaidylos savo ro­
les atliko kuogeriausia, ypač P. 
Dargis, kuris, matyt, turi sce­
nos talentą. Taigi Pittsburgie- 
čiai galės pasidžiaugti susilau­
kę tokio vado, kuris į trumpą 
laiką jau spėjo pasirodyt, o 
svarbiausia, kad yra manoma 
net teatrališką ratelį sutvert, 
vadovaujant P. Dargiui. Toles- 
niai programas sekė: pianą 
skambino p. M. Rukiutė, M. 
Virbickiutė; solo dainavo P. 
Gilius; šoko p. E. Poviliuniutė 
ir Bernotaitės — visos labai 
puikiai pašoko. Smuiko solo 
griežė V. Virbickutis; eiles sa­
kė R. Paplauckas ir Z. Ra- 
jauckutė, kuri ypač pasižymė­
jo, nes labai gražiai lietuviškai 
kalbėjo: moka ir dzukuot ir že- 
maičiuot. P. Dargis pasakė gra­
žią prakalbą apie Dr. Basanavi­
čiaus gimimą ir nuveiktus dar­
bus lietuvių budinime.

ALTS Moterų 79 kuopa pa­
aukojo didelį gražų keksą, ku­
ris papuošė Basanavičiaus pa­
veikslą ir laike P. Dargio kal­
bos padegė žvakutes, kurių bu­
vo 50, kas labai gražų Įspūdį 
darė. Vakarą užbaigus, moters 
visiems svečiams dalino po bis- 
kutį paragauti, žmonių buvo 
pilna svetainė. Sandarietis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Marijai Gaidukevičaitei: — 
Kai kurios eilutės tilps. Ačiū. 
Bet ilgosios — nenusisekę. Juk 
šitaip neritmingai ir negrama- 
tiškai negalima rašyti:
“Pilkas dangus, drėgnas oras, 
Kelias šlapias ir slidus, 
Tinkleliu ne traukia voras 
Tarpe medžių prie langus.”

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Neužmirškit Biednų Moksleivių 
Eglaitės!

PITTSBURGH, PA.
Dr. Basanavičiaus Sukaktuvių 

Paminėjimas

Pittsburgho Sandaros Kuo­
pų Sąryšis rengė paminėjimą 
50 metu darbuotės Dr. J. Ba­
sanavičiaus. Buvo sulošta teat­
ras — “Vytautas Kalėjime” va­
dovaujant studentui P. Dar­
giui; veikaliukas labai patriotiš 
kas ir gražus tik labai trum­
pas. Veikiančios ypatos buvo: 
Kng. Vytautas — P. Dargis; 
kngnė Ona O. Virbickienė; Da­
nutė kng. tarnaitė — A. Ake-

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel Michigan 6751

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat­
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

Telephone- Trinity 1045.
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paklausė jis, po ilgos

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

MUSŲ JAUNIMAS

PASIKĖSINIMAS

PAVEIKSLU

Telephone: Newtown 4464

Balsamuotojai

MILIONO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Telepbon. 7867 Mala

Marijona Tamkienė

Viriai min*tais reikalai* kreipkite* p*« mane, o bfitit užganMieti

Maso firma garai atlieka *ekančta* darbu*: llbataanraoįa ir laidoję. minėtas ant vtaoklų 
kaptalų. Pagrabu* paraoila nno paprasčiausių iki prakilniausių. Paraamdo karietas lal- 
dotnrtaa, veeeHjoms, krikltynoms Ir kitiems pastaaMnijlmams.

Už metu laiko teismo pirmi­
ninko namuose buvo vestuvės. 
Teismo naujasai prokuroras ve­
dė teismo pirmininko dukterį 
Miliutę. Laike vestuvių svečiai 
nemažai kalbėjo apie “Pasikėsi 
nimą traukinyje ant merginos 
gyvasties.”

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

vo 50 rublių bausmės už be­
reikalingą ir be priežasties trau 
kinio sustabdymą. Jauna mer­
gina visaip teisinosi prieš savo

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

■rasi.
lietuvių 

šimtai

Miliutė lyg 
pažiurėjo į

gone
tylios valandėlės.

— Kaip, tai tamsta?.... tai...
— nedrąsiai pratarė Miliutė. *

— Beprotis arba prasižengė­
lis! — dabaigė jaunas vyras ir 
nusijuokė.

Oor. Havemeyer Street, 
Tek Stagg

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

PETRAS LACIUS KUMŠTY 
NĖSE TARP AŠTUONIŲ 

TAUTU

214 Bedford Avenue
(tarpe N.'Sth ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas; Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms: Valgykla 

MOTERIMS VYRAMS , : ~
Panedėliais ir. Utarninkais. Visomis Kitomis Donomis

J. BARTAšIUS
Graboriai

$į,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti, 
Šalčius“

vai
vai Įvertina vaikų mokslą, Švie­
sesnę ateitį.

Newark, N. J. Gruodžio 8 d. 
113th Regiment Armory Įvyk­
sta didelės kumštynės, rengia­
mos labui St. James ligoninės. 
Dalyvauja astuonių tautų gla­
diatoriai, tų tarpe ir lietuvis — 
Petras Lacius (?), kuris angliš­
kai vadinamas “Pete Latzo” iš 
Scranton, Pa. Jisai yra pasau­
lio “welterweight” čampionas 
(“welterweight” tai yra mišria

; — stovįs tarpe vidursvo- 
r lengvasvorio). Priešais 
Lacius turės lenką — Joe

NEATSIDUODA 
NEVERČIA VEMTI 

Specialiai išgrynintas tikras 
originalis ricinos aliejus. 
Po 25 c. ir 50c. aptiekose.
Klauskite literatūros pas: 
WALTER JANVIER 

417 Canal St., New York

ti, kam jam reikalingas buvo 
chloroformas.

Tokis paaiškinimas pralink­
smino Miliutę. Ji nuo to “ne­
pažįstamojo” paėmė prižadą 
niekam apie tai nepasakoti ir 
juodu persiskyrė, kaipo artimi 
draugai.

svoris 
rio ir 
save, ' 
Himonich iš Bute, Mont.

Kiti tą vakarą dalyvaus se­
kanti: graikas Phil McGraw iš 
Detroito ir airys Diek Conlan 
iš Altoona, Pa.; žydas Benny 
Bass iš Philadelphia ir italas 
Benny Cross iš Newarko; ame­
rikonas Monte Munn ir hollan- 
das Al Rood. W. Shukis.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LX, N.Y.

veido. Miliutė gi 
skaitė romaną.

Po nekurio laiko, 
kieno tai verčiama 
tą naują keleivį ir pastebėjo, 
kad jojo apsiėjime yra kas tai 
keisto, nepaprasto. Jau net bu­
vo girdėti, kaip jis griežia dan­
timis ir nerviškai koja trepsi į 
grindis. Ant galo jis išsižiojo

gelbėta, atsiduso ir apalpo. At­
sipeikėjus ji tuoj paaiškino:

— Tai... tai ar beprotis, ar 
koks baisus nenaudėlis. Jis ma­
ne norėjo chloroformu užmig­
dyti, mane,... kad...

Jaunas keleivis iš karto nie­
ko nesuprato, bet Miliutei iš­
tarus tuos žodžius, jis pašoko, 
iš krutinės jo išsiveržė kokis 
tai šauksmas, paskui jis kar­
čiai nusijuokė. Jis taipgi išrei­
škė abejonę, ar tik Miliutė nė­
ra beprotė; bet jo niekas ne­
klausė. Jie važiavo vagono sky­
riuje tik vienu du, o čia dar to­
kis chloroformo dvokimas ne­
leido tikėti jo žodžiams. Kon­
duktoriai jį išvedė ir artimiau­
sioje stoty padavė jį į polici­
jos rankas.

mintyse net jį apkrikštijo “ne­
dėkinguoju.” Ji jo nekęsdama 
tuoj įsigilino i skaitomąjį romą 
ną. Tegul gi jis žino, kas ji!

Naujas keleivis nekreipė jo­
kios domės į Miliutę. Jam ne­
apėjo nei jos gražus veidelis, 
nei jos skaitoma knyga, net nei 
tas jos įsigilinimas į knygą. Jis 
savo daiktus pasidėjo ant len­
tynos ir prisispaudė kampan, 
kaip nekalčiausis avinėlis. Jis 
buvo jaunas ir gana gražus, 
nors veidas buvo išbalęs, — lyg 
jis butų nedamigęs. Jis kasžin 
kodėl, laiks nuo laiko, vis ju­
dino vieną pažandį, — lyg tai 
ką kramtydamas; o tas padary­
davo negražias raukšles ant jo 

įsigilinusi

Prie palagų *»t pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
aiata. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tri. Stagg 6731.

• Miliutė nežinojo ką sakyti.
— Taip, aš buvau priezasčia 

jūsų baimės; bet už tai ir likau 
si gerai nubaustas. Mane su­
areštavo, kaipo koki beprotį ar 
prasižengėlį ir man daug buvo 
bėdos, kol neįrodžiau savo ne­
kaltumą. Atvažiuoti į Dilinga- 
mą jau aš tą vakarą negalėjau 
ir visą naktį reikėjo man iš­
būti toje stotyje, kur suarešta­
vo. Kaip matote, panele, aš 
brangiai užmokėjau už tai, kad 
jus taip labai išgąsdinau.

— Atleiskite ųž mano tokią 
tarė ji paduo- 
— Aš irgi nu 

reikia užmokėti 50

kvailą išgąstį, — 
dama jam ranką 
bausta 
rublių pabaudos, kas nelabai 
pritinka teisėjo dukteriai. Bet 
visgi, paaiškinkite, kam jums 
buvo reikalingas chloroformas? 

<!

Naujas teismo prokuroras 
tiktai nusijuokė. Iš jo paaiški­
nimo pasirodė, kad jam taip 
dantį skaudėjo, jog jis nežinojo 
kas su juomi dedasi. Traukiny­
je užėjo tiesiog nebeiškenčia- 
mas danties gėlimas, tai jis 
griebėsi paskutiniojo budo, kad 
nejausti skaudėjimo. Jis norėjo 
suvilgyti skepetaitę chlorofor­
mu, kad paskui jaja perrišti- 
žandą. Policijoje jis tik su pa­
galba dentisto galėjo išaiškin-

ieisingumą savo pasielgimo. 
Kuomet ėjo tokis Miliutės tei­
sinamasis prieš tėvus, tarnaitė 
įnešė vizitinę kortelę pribuvu­
sio svečio. Miliutė paėmė kor­
telę ir perskaitė:

— “Advokatas Rugis.”
— Koks tai Rugis galėtų bū­

ti? — balsiai paklausė ji. Tai 
gal but tas pats advokatas, ką 
valdžia paskyrė teismo proku­
roru. Ji tarnaitei paliepė pri­
imti svečią, o pati tuom tarpu 
nubėgo pasitaisyti plaukų sušu­
kavimą ir drabužius.

Kuomet ji sugryžo, kamba­
ryje rado puikų jauną vyrą, 
kuris jai įeinant mandagiai gal­
va linktelėjo. Kaip tik Miliutė 
dirstelėjo jo veidan, ji tuojaus 
pažino tą pati keleivį del kurio 
jai dabar reikia gelžkeliui bau­
smę užmokėti. Svečias gi Miliu­
tėje pažino tą pačią merginą, 
del kurios jis tiek daug turėjo 
nesmagumo.

— Jei neklystu, mes kartu su 
jumis važiavome viename va-

231 Bedford Ave 
BROOKLYN. NEW YORK

naujienos
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai 7 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie-

Tukstančiai Amerikos 
skaito “Naujienas” kasdie 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. • Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus-

KELLOGG’S 
' TASTELESS " - 

CASTOR OIL

Brooklyn, N. Y. (Linksmas 
vakaras) — Lietuvių Studentų 
Draugija “švyturiai” iš Central 
Brooklyno, Dėkų Dienoje suren 
gė sau pasilinksminimo vaka­
rėlį, parapijos svetainėje, kur 
buvo sukviesti ir studentų tė- 

usipažinimui, kurie tė-

— Rotkingas! Traukinys ei­
na link Dilingamo. Sustojo ant 
trijų minutų! — taip šaukė kon 
d liktorius prie sustojusio trau­
kinio.

Panelė Miliutė iškišo savo 
galvelę iš antros klasės vagono 
ir pasižiurėjo, ar nėra naujų 
keleivių. Jai vienai taip buvo 

užimti visa atskira va- t >
kambarį, kad ji nieko 

nemėgo Įsileisti. Jei 
daugiau, tai gal dar 
skaitymui romano, o 
apsistojo ant tokios 

Prie to, jai

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus , 

Šiltam arba saitam Ore 
£. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6-th ST

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku arttatUkai 
ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

smagu 
gone 
daugiaus 
butų kas 
užkenktų 
ji dabar 
žingeidžios vietos 
labai tiko vagono paskiro kam­
bario romantiškumas.
- Na,-ačiū Dievui,. — jos bai­
mė buvo bereikalinga. Stotyje 
nebuvo jokių naujų keleivių. 
Už minutos pasijudino trauki­
nys, tai kas gi daugiau gali 
beateiti? Miliutė ramiai sau at­
siduso.

— Konduktoriau! Ar čia nė­
ra liuosos vietos antroje klasė­
je iki Dilingamo? — pasigir­
do lauke balsas.

Ir netrukus konduktorius į- 
vedė į kambarį, kuriame važia­
vo Miliutė, jauną vyrą, kuris 
taip greitai atsisėdo, kad Mi­
liutė vos spėjo atimti savo iš­
tiestas ant sėdynės kojas.

Tas viskas taip greitai atsi­
tiko, kad Miliutė nė nespėjo nie 
ko pamąstyti. Traukinys jau 
bėgiais dundėjo. Naujas kelei­
vis gražiai linktelėjo galvą ir 
lyg užsimąstė. Miliutė tikrai 
nekentė to naujo keleivio, ku­
ris atima jai ramumą; ji savo

'HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE 

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA ANTANAS TAČILAUSKAS 
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir »ž prieinam) 
kainą. Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams, veHurėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

20 NAUJŲ NAMŲ
j ; r*

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties. 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy­
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namui

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit j pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

Puikiausi Brooklyn® vieta Baltams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLE
The 11,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Brooklyn, N. T.

7798

Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIEM© S
1739 So. Halsted St., Chicago, III.

Vakarėlis prasidėjo 8-tą i 
; Antanas Revuka.- vedė prog 
rr.a Sudainavus Tautos Hym 
klebonas Pakalnis pasakė p 
kalbėlę apie “Švyturių” už-i 
žtus darbus, kuriuos vykini 
bus lietuviams garbe ir nau 
Paskui visi “Švyturiai” suda^ 
vo “Sveiki broliai dainininke 
“Muzika,” “Dzimdzi Drimdz 
Antanina Zarskytė padainavo 
“Godelės;” Marė Zajankauskiu- 
tė, Ona Raugaliutė ir A. Zar­
skytė sudainavo “Trys Merge­
lės;” Aldona, Birutė ir Elena 
Vyziutės sudainavo “Sopinsiu 
Dainužę;” Aldonos, Mikolai- 
niutė ir Vyziutė pašoko po kla­
sišką šokį. Dainas palydėjo sti 
pianu Jonas Bagdonas ir Ele­
na Vyziutė, kuriuodu ir šo­
kiams grojo.

Po program© “Švyturiai” pa­
vaišino tėvus skaniais užkan­
džiais ir kava, ir patys so­
tinosi. Po užkandžių visi kartu 
šoko-linksminosi iki pusnakčio.

Tėvams tas vakarėlis itin pa­
tiko, gėrėjosi savo vai­
kais ir tarėsi vaikams sureng­
ti vakariene. Motina.

Už dviejų dienų po šio atsiti­
kimo, namuose teismo pirmi­
ninko Dilingame galima buvo 
pastebėti kokį tai neramumą. 
Teismo pirmininko dukters Mi­
liutės atsitikimas traukinyje bu 
vo nesmagumo priežaščia; mat 

ir, lyg laukinis žmogus, aplin- gelžkelio valdininkai pareikala- 
kui apsidairė.

Miliutė vis pro knygą tėmijo 
į jai nepažįstamą naują kelei­
vį; tėmijo, ir kas kartas ją ap­
ėmė vis didesnė nerimastis. Kas 
gi su juomi dedasi? Ji labai 
apgailestavo, kad neįsėdo į mo­
terų vagoną; nors tenai ir vai­
kai rėkia, bet visgi tenai nėra 
jokio pavojaus.

Naujas keliauninkas toliau 
vis labiau rodė didesnį keistu- 
mš; jo neramumas vis augo. 
Staiga jis pašoko ir pro Miliu­
tę pasiekęs langą uždarė. Mi­
liutė tapo visiškai nustebinta.

— Ką tas reiškia? — ji mą­
stė sau. — Kamgi uždarinėti 
langus tokiame karštyje? — 
Baimė apėmė panelę Miliutę.

Miliutė dar pasijuto blogiau; 
neramumas pradėjo apimti ją 
visą, o galvon jai vis lindo min­
tis, . kad tas keleivis, — arba 
beprotis, arba koks nors dide­
lis prasižengėlis. Ji iš baimės 
net jau pradėjo drebėti.

Naujas keleivis vėl atsisėdo 
į kampą, net patį veidą pri­
spaudė prie sienos; bet Milių-, 
tės baimė nuo to nė kiek nesi- 
mažino.

— O jei ištikro jis beprotis? 
— mąstė Miliutė ir nuo to jei 
dar baisiau darėsi. Jei dar bis- 
kis, tai jau ji butų sušukusi, 
o gal butų ir apalpusi, kaip 
visuomet taip atsitinka su le­
piomis panelėmis. Ji bijojosi 
šaukti pagelbos tiktai dėlto, 
kad tuomi visiškai nesuerzinti 
tą beprotį. Iki kas ateis, tai jis 
gali kasžin ką padaryti. Ji į jį 
įsistebėjusi, žiurėjo, tėmijo 
kiekvieną jo mostą, o tas be­
veik nekreipė į ją jokios aty- 
dos, kas taipgi jau rodė jo ne- 
normališkumą.

Kad nors greičiau butų sto­
tis! Ta dvidešimtis minutų iki 
kitos stoties jai išrodė ištisu 
amžiumi, kurio dar nė pusė ne 
praėjo. Tuom tarpu jos są- 
keleivis išsiėmė iŠ kišenės nosi­
nę skepetaitę ir kokią tai ma­
žą bonkutę, iš kurios pradėjo 
ant skepetaites lašinti lašus. 
Visame vagono skyriuje pa- 
smirdo chloroformo kvapas. 
Prie to viso tas keleivis danti- 
mis griežė, ar ką taip sau po 
nose švagždeno.

Miliutė ilgiau iš baimės ne- 
dalaikė. Juk tai jai taiso chlo­
roformą, kad užmigdyti, o pas­
kui apvogti, ar dar ką bloges­
nio su jaja padaryti!... Miliu­
tė su šauksmu pašoko ir visa 
jėga pasuko tormazo rankeną. 
Ji vis šaukė: “Gelbėkite! Gelbė 
kite!”

Kuomet ji šaukė, ji ir ne­
pastebėjo, kaip iš to baisaus 
keleivio rankų išpuolė ta bon- 
kutė ir pasiliejo ant grindų. 
Dar daugiau chloroformu dvo­
kė vagone.

Traukinys sustojo. Naujas 
keleivis pradėjo raminti Miliu­
tę, bet jis nespėjo pratarti nė 
keleto žodžių, kaip subėgo visi 
konduktoriai.

— Kas atsitiko? — paklausė 
įėję konduktoriai. .

Miliutė pajutusi, kad ji lš-

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairią grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

D' :: '--*-?■! rienių, naba&nin- 
kų, mokinių ir 
u* TTK mMno

. ». cialybė.

Užmokėjom S 1.000,000 už Hill’s 
Cascara-BromideQuinine dėlto, kad tai 
geriausias išrastas būdas gydyt šaltį. Hill s 
sustabdo šaltį į 24 valandas. Jis sulaiko 
gripą į 3 dienas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, 
bet išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius 
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą.

Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal­
čio priežasties miršta virš 150,000. Pra­
dėkite ir jus kartu su šalčiu. Neleiskite 
jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hills. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jus 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas. 
Visos aptiekos parduoda Hill’s.

KAD BUTŲ VlkH’C
CASCARįj^QUININE

RAUDONA
DĖŽUTĖ

sr,r
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Agronomijos Kolegijos Suvienytose Valstijose
giausia mokyklą lankyti toje 
valstijoje, kurioje gyveni. Vi­
sų informacijų geriausiai teirau 
tis pas kolegijos registratorių.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimu ir ki­
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Į eigų Taksus)

Augščiausias mokslo laipsnis 
suteikiamas užbaigus mokyklą. 
Tie mokiniai, kurie negali ko-

Medicinos Dr-j a 
jubiliantui iškil-

110 East- 16th St., New York City 
Tarpe 4th Ave. ;r truing Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Laivai kas savai t į 
Nepriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą, j ir iš visų dalių

plomo reikalinga laikyti kvoti- sose panašiai tas pats. Pato- 
mai. Iš nustatytų 15 dalykų 
klausiama sekantieji — anglų 
kalba, algebra, geometrija ir 
ekmentarė fizika, kurie skai-

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rdšhkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

.1. L. DAKTARŲ DR-JA 
DEL D-RO GRINIAUS 

SUKAKTUVIŲ

GRUGD*. (DEC.) 9 d., 1928

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-sriubinių laivų

Resolute, Reliance 
Albert Ballin,

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos

Ekskursijos

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway. New York

£ £

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odes ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų? Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį. •

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty­
rimas Wassermeno sistema ir ko­
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ir mechanizmo dailėje 
i prirengia praktiškai.

stybės tarnyboje. , tčs apyvarta — tokiems žemdir
Su moksliškais ir klasiškais bystės lavinimąsi yra labai ats­

itinkamas. Baigusiųjų šimtai rei 
■•j i kalaujami agronomijos bandy-

žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— / 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių z**- F U*

BROOKLYN, N. y.

L

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

k.'1.

Ras yra žmogaus amžinas pnesas —į 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toįa po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksa apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną _ • * • 1 •
kuris zmog 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali*
ma gauti gerų pas —

Pirmoji ir svarbiausioji ag- agronomijos ir mechaniškų mo 
ronomijos mokslo įtekmė paė- ky-klų. Pastaruoju laiku jau y- 
jo iš ūkininkų, kurie pradėjo ra 51 “land-grant” kolegijos, 
organizuoti agronomijos drau- tarpe 670 universitetų, kolegi- 
gijas beveik visose rytinėse ir jų ir kitų profesionališkų mo- 
vakarinėse valstijose. Tos vai-; kyklų. 1920 metais agronomijos 
stijų draugijos 1857 m. šutvė- kolegijas lankė 149,OO(Tstuden- 
rė Suv. Valstijų Agronomijos■ tų, ir 13,094 laipsniai (degrees) 
Draugiją, kuri prašė Kongre- išduota, 
so užtvirtinti paskyrimą 500,- Agronomijos kolegijos teikia 
000 akrų viešos žemės susti p-! mokslą atatinkamai agrvnomi- 
rinimui agronomijos mokslo. jos i

Merril Aktas 1862 m. pasky- taipgi 
rė kiekvienai valstijai po 30,000 Baigusiųjų mokslą 4(Lnuošim­

čių eina į ukes, kada kitiems gai tiems, kurie paeina iš žem- 
yra daugelis progų įvairiose! dirbystės apylinkių (apskričių)

dalykais dar praktiški dalykai 
yra Įvesti. Ir ant studento kla- 
sės-kortelės randame sekančius 
dalykus •— ukininkystė ir bio­
logija, kalvystė ir chemija, pie­
nininkystė ir filosofija, daily- 
dystė ir literatūra. Agronomi­
jos kolegijų tikslas yra išla­
vinti agronomus plačiai mąs­
tančius, kurie turėtų galimybės 
kovoti su įvairiomis apystovo- 
mis mokslo šakoje.

Agronomijos kolegijų moks­
las yra labai svarbus, ypatin-

dalykų. Kiti dalykai turi but 
parinkti sekančiųjų — trigono­
metrija, istorija, lotynų, ispa­
nų, graikų, francy ir vokiečių 
kalbų, elementarinė chemija, bo 
tanika, zoologija ir kiti. Įsto­
jamieji kvotimai visose kole­
gijose skirtingi. Studentams pa 
tartina pasirinkti geriausias ir

Apsaugokit Savo 
Kūdiki 

4.

akrų viešos -žemės. Pinigų į- 
plaukos už parduotąsias žemes 
buvo skiriamas kraičio (“en-. tveriančiose sąjungose ir vai-j arba kurie užsiima žemdirbys- 
dowment”) fondan, gi nuošim­
tis buvo vartojamas užlaikymui 
fs=

rose kolegijose studentai yra 
priimami išlaikius tiktai dali 
reikalaujamų kvotimų, turint 
omenyje, kad likusią dalį kvo­
timų dapildys bėgyje mokslo 
metų ir gale metų išlaikys pil­
nus kvotimus.

Nedavalgymas yra tiesioginė prie­
žastis negero maisto. Nežiūrint pa­
žangos medicinoje ir apšvietos milio- 
nai mokyklos vaikų yra nedavalgę 
ir nedapenėti — o jų tėvai to neži­
no. Kaltė vyriausia gula ant moti­
nų, nes jos neduoda tinkamo maisto 
ir priežiūros. Daktarai, darydami 
bandymus, rado, kad kondensuotas 
pienas yra vertės maistas budavoji- 
mui kūdikių sveikatos.

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS ‘

Pasekmingai Gydau Moder­
niškais Mokslo Budais

“Medicina” Nr. 8-9 š. m. skel 
bia: D-ro K. Griniaus 60 metų 
sukaktuvės Gruodžio 17 d. Tai 
dienai Kauno 
žada pašvęsti 
mingą posėdį.

Lyginai ir
Daktarų Draugija rengia ką 
nors tokio — ypač atsižvelgiant 
į D-ro K. Griniaus nuopelnus 
kaipo populiarizatoriaus 
linės medicinos, teikim 
kų per priedą. 
Ūkininko” — J 
priedą mėgsta . 
vos- liaudie 
(“S ve 
tą, be* 
tuvos s

legiją lankyti keturis metus ga­
li imti speciali kursą studijuo­
jant išimtinai tik agronomijos 
dalykus. Agronomijos kolegijos 
tankiai buna smulkiai išdalintos 
į girininkystės ir namų ekonomi 
jos mokyklas. Kursai sutrum­
pinti nuo 1 iki 4 savaičių būda­
vo garsinami ūkininkams. Ag- 
lonomijos kolegijos steigimo 
departamentas tankiai siunčia 
prelegentus ir demonstratorius 
(kalbėtojus) į kaimus, kad su­
teikus praktiškas instrukcijas 
ūkiams. Beveik visose agrono­
mijos kolegijose tiems, kurie 
apsigyvenę valstijoje nemažiau 
kaip vienas metams ir kurie 
yra Su v. Valstijų piliečiai, ar­
ba tiems, kurie yra užsiregis­
travę būti piliečiais — moks­
las veltui. -Gyvenantieji kitose 
valstijose turi mokėti nuo 45 
iki 100 dolarių metams. Išlai­
dos studentų lankančių agro­
nomijos kolegijas yra skirtin­
gos atatinkamai kokioje vietoje 
randasi lankomoji kolegija. Sa­
vaitinis mokestis už kambarį ir 
valgį ir apskalbimą kadaise bu­
vo sumoje A*pie 6 dolarius į sa­
vaitę Minnesotos universitete, 
kuomet tuo pat laiku Cornell 
universitete buvo apie 12 dola­
rių į savaitę. Nekurtose kolegi­
jose tik po $200 į metus, kuo­
met kitose -apie $600 į metus, 
kas reikalaujama tik iš papras­
tų studentų. Taipgi studentams 
yra daugelis progų užsidirbti 
pinigų, ypač baigus pirmuosius 
mokslo metus.

Kai-kurids kolegijos yra ge- 
riaus įtaisytos, bet mokslas vi-

LESSINGO MĖSINYČIA
Geriausia Lietuviška Mėsinyčia. kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų. Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi­
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

mo stotyse įvairiam studijavi­
mui žemdirbystėje, kiti mo­
kytojauja dėstyme žemdirbys­
tės dalykų, kadangi daugelyje 
vidurinių ir augėlesniųjų mo­
kyklų yra dėstomi žemdirby­
stės kursai. Yra daug progų 
gauti tarnystą kaip tai augini­
mo plantacijose, Valstijos ir 
visuomenės parkų ir miškų už- 

t; vedimuose, kelių statyboje, trą- 
• šu (fertilizer) kompanijose ir 
ii tt.

Kolegijose agronomijos kur­
sas 4 metai, taipgi Įskaitant 
kasmet po 3 mėnesius atostogų. 
Įstojimui Į kalbamuosius kur­
sus reikalingas “High School” 
(augštosios mokyklos) diplo­
mas. Daugelis kolegijų skaitosi 
ir su užsienio augštųjų mokyk­
lų diplomais. Įstojimui be di-

Štai Ką' Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TAČILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklyne. geriausių valgiu 
Restauracijos užlaikytojas. sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams ’.

WHOLESALE CIGAR DEALER. Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa . taip rašo: Your Cigars 
arc very good: please send again of the Brands 1000 JOHNS CIGARS 
band made; 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re­
tail. Hurry up/’

PILIETIS L. ALEKSEJUS; 3 7 Hudson Ave.. Brooklyn, savininkas šva­
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų jie raip greit ir vėl 
išėjo. Edisono Power House darbininkai, vis JOHN S CIGAR graibo .

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS i

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunvmo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

t^7 iiyv irt’iv/iY' IWiy/irZS?

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. .

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų Ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 0783

id ą

HOLLAND11 AMERICA LINE M

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

apie jusi^ko^ 
kite Several 
Paskaitykite x 
ski, Aberdeen, 
bandęs įvairių 
taikė gauti i 
Cough Balsam 
kus osulis dingu 
nas”. — Neivienr 
lo skųstis kosulį’ 
kada galima g
Cough Balsam pigiai po 25c. ar 
50c. bonka visose aptiekose. W. 
F. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa.

era’s 
' sun- 

.hS die- 
a reika- 
kimimu 

Severn’s

U žr ašy kit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvo j e

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie^ 
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

£
1 c

410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečių ir Įsidėkite

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite j įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodaspasakysite “sudiev 
šepety!”

BEEKMAN STOVE
99 Beekman Street.

142 Perry Avenue,

COMPANY
Neiv York, N. 

Maspeth.'L. /. N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus Rusiškus. Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgiu*. Kuris nors svkį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kosnimeriu. nes skabiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street. New York City. N. Y.

Jei dar nesate vartoję Magnolia and Star Condensed Pieno 
darant valgius, pradėkite šiandien. Valgiai įgis naują ska­
numą. Išbandykite darant keiksus, pudingus, soros, kepsnius, 
košeles ir visur, kur tik reikia pieno ir cukraus sykiu. Var­
tok kavoje. Duokite vaikams su koko ar šokoladu. Padary­
kite jiems bile mėgiama valgi.

Kiekvienos blešinės leibelis turi vertę dovanose. Kiekvienai 
gpimininkei reikalinga daugelio daiktų, kurių gali gauti už

leibelius. Pavyzdžiui, štai pa­
veikslas apvelkaio už 60 leibe- 
lių. Bile šeimininkė galėtų to­
kių apvalkalų suvartoti bent 
pustuzinį. Tik nuneškite su­
taupytus leibelius į arčiausią 
dovanų krautuvę ir išmainy­
kite ant dovanų, čia tik vie­
nas iš daugelio naudingų daik 
tų, kuriuos gausite taupyda­
mos leibelius nuo blešinių. 
Pradėkite šiandien.

įjV- S Taupykit Leibelius 
del Brangių Dovanų

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVAS RANDASI
2 Sumner Avenue, arti Broadway

41 Nevins Street, arti Livingston St.
NEW YORK CITY 

44 Hudson Street 
arti Duane Street

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue.

61 East 1 25th Street 
arti Madison Avenue.

JERSEY CITY. N. J. 
350 Grove Street 

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue 

arti Newark Avenue.

NEWARK. N. J. 
23 Warren Street 
arti Washington Street

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkintu

OSWALD KIBURIS
949 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn, N. Y.
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Greitai parsiduoda grosernė ir delica­
tessen už prieinamą kainą. Biznis išdirb­
tas per daugeli metų. Priežastis pardavimo 
nesveikata. Del informacijų kreipkitės: J. 
Ambraziejaus Agentūra. 168 Grand St.. 
Brooklyn. N. Y. Tel. Grccnpoint 5975.
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.
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IŠ JAUNŲ VYRŲ 
KAUKIŲ BALIAUS

Jaunų Vyrų Dr-ja, 
d. Arcadia svet. tu- 
metinį Kaukių Ba-

Prasidėjo sprendimas dovanų 
už įdomiausias kaukes.

Laimėjo šie: merginos — 1- 
mą dovaną A. Nathan. 2 S. 
Žvirblis, 3 A. Cirguliutė, 4. E. 
Bruder, 5. A. Žvirblis; iš vyrų 
laimėjo: 1-mą dovaną L C. Gor 
don, 2. F. Columbia, 3. K. Sau- 
rusaitis (dainininkas), 4. A. Sal 
dron, 5. B. Columbia. Dovanos 
buvo duotos pinigais — ir viso 
išdalinta $100.

Potam traukėsi gražus balių 
iki vėlumos.

Antra Dalis. Apie antrą, v: 
landą, būrys jaunuolių apie 1 
porų^ nuvažiavo į Club Ręstai 
rant, 598 Atlantic Avė. Čia bi 
vo surengta vakarienė, kur pr

Lietuvių
Gruodžio 4 
rėjo savo 
lių (Maskaradų). Dalyvavo la­
bai daug jaunimo; tik gaila, 
kad mažai suaugusių žmonių 
tokiuose baliuose dalyvauja ir 
rodos tyčia save atšalina ir lei­
džia musų jaunimui ištautėti!...

Atsidarius Kaukių Parodai, 
Baliaus Komitetas — vyrai su 
tuksidais ir juodom kaklaraik- 
štėm, o panelės taipgi gražiai 
pasipuošę, pradėjo maršuoti. 
Puikų darė reginį! Potam at­
ėjo teisėjai: Dr. J. Paulionis, 

>adv. R. J. Urevich ir “Palo-hkanių valgymų ir gėrimų, t 
ciaus Karalius” — J. Ginkus. ■ rėjo programą, kurį atidarė

NAUJI LIET. REKORDAI

Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema 
Ei, Kalėdos’ (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

Strogis (“Pop.”) Svečiams bu­
vo išdalintos poperinės kepu­
raitės ir atminčiai mažytės kny 
gutės, su kožno vaikino ir mer­
ginos vardu užrašytu ant voke­
lių — taigi komitetas surengė 
nuostebos (surprise) pokylį 
viešnioms, p. Strogis. prabilęs 
keletą žodžių, pavedė vesti 
toa:?tmasteriui J. Ginkui. kuris 
ir vedė jM^ylį toliau. Pakvietė 
” *' apipasakojo apie

Suskas pa- 
vietkau- 

alinos, 
to pi- 

’bas, 
IUS- 
’ai- 
ia- 
nis 
P. 

o ir 
amas 
; ma­

zes. A. 
lis pui- 

Palubin, 
ą prakal- 
sudainavo 
Eeres.

i daug žmo-

simpatingas atrodo, ne tik kai­
po sporto kovotojas, bet ir kai­
po gražaus sudėjimo gladiato­
rius.

Ėmėsi Dr. Sarpalis su Han­
senu apie 40 minučių, ir lai­
kui išėjus, išėjo lyguma — nė 
vienas neliko pergalėtoju.

Kitos dvi poros buvo: Char­
ley Cutler (amerikonas) ir An­
gelo Tamaraschi (italas); nu­
veikė Cutler. Taipgi to vakaro 
“žvaigždė” Hans Steinke (vo­
kiečių “Goliatas”) su Andrei 
Zarogovu (rusu); laimėjo vo­
kietis.

Lietuvių buvo gana daug ma­
tytis, ne tik sportsmanų vyrų, 
bet ir leidžiu. Dr. Sarpalis ant 
Brooklyniečių padarė puikų į- 
spudį.

tų studijavęs teisių kursą, Broo 
klyno Law School, 305 Wa­
shington St. X

PAŠALPA UŽMUŠTOJO 
DAŠKEVIČIAUS ŠEIMYNAI

Kiekvienas pareigų ėjimo lai 
ku nukentėjęs policistas gauna 
jis patsai, arba likusi jo šei­
myna, pašalpą iš tam tikro po­
licijos fondo. Taigi ir banditų 
nužudytojo policisto, Prano 
Daškevičiaus žmona Veronika 
su trejetu likusių našlaičių, 
gaus ant sykio $500 ir paskui 
po $50 kas mėnuo, iki suma pa­
sieks $5,000. Beto, našlė gauna 
iš sykio vieno meto algą, ką vy­
ras gaudavo, o išsibaigus pa­
šalpai iš fondo, gauna po pu­
sę algos — $884.40 kasmet.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — suuąimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kernus. pntrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. ' 
10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1.

Phone: Stagg 1985.
• Panedėhais ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė­
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu­
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin's 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso* adresu.

i«

Valandos:

NAŠLAIČIAMS AL KOS

nedi-

Dzinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

Per Dėkų Dieną buvo 
delis draugų susirinkimėlis pas 
-p.-Franą Kapčiulį, 542 Brook. 
Av. Bronkse. Čionai vienas iš 
svečių, p. Juozas Ksenaitis su­
manė atžymėti susirinkimėlį au 
komis Vilniaus našlaičiams, ir 
svečiams pritarus sudėjo seka­
mi: J. Ksenaitis, J. Kupčins­
kas, F. Kupčinskas, F. Narke­
vičius, A. Narasevičius, A. Mar 
kevičius, P. Višniauskas — po 
$1.00. Viso $7.00. Perduota per 
“Vienybę,” Liet. Moterų Glo­
bos Dr-jai, persiųsti į Vilnių.

Taipgi “V-bės” skaitytojas 
St. žurlis iš Linden. N. J., paau ' 
kavo per “Vienybę" $1.00 naš­
laičiams. Perduota L. M. G. D.

RUDA VIČIUS PRITROŠKO 
DUJOMIS

Ivlikas Rudavičius, 37 metų. 
156 Wythe Av., užsikūrė dujinį 
(gazo) pečiuką, bet netikėtai 
guminė paipa nusmuko ir visai 
nejučiomis Miką pritroškino iki 
be sąmonės. Kaimynai pašaukė 
policmaną, kuris atbėgdino 
Beth Moses ligoninės daktarą; 
šisai Rudavičių atgaivino ir 
reikė vežt ligoninėn.

KOMUNISTAI VEDĖ 
STREIKĄ SU P AGE LB A 
MUŠEIKŲ

ne-

Moterų Duetai
Muzika-Muzika (Vanagaičio) 
Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi. Berneli Vienturį

Visur Tyla (Sulginas)

6. Pamylėjau Vakar, ir

7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 
Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord" Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N.

IMMIGRANTAI
Į KANADĄ Iš LIETUVOS

Tik ūkininkai ar tarnai yra priimami. Tas duoda pro­
gom gelbėti jūsų giminėms. Laivakortes parduodame iš 
Kauno į Winnipega. ar kitą Kanados vietą.
15 metų biznyje. Klauskite žinių asmeniškai, ar laišku

PARUOŠIAME VISAS POPIERAS

Mitchel Gordon Travel Agency
Steamship and Foreign Exchange 

630 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.

$

ft

©

ĮSIGYK ŠVENTĖMS
gražius, stiprius ir visados madingus

HONEST ALL
THROUGH

Jurgis Markauskas, 107 U- 
nion Av., pasimirė. Bus laido- 

10 vai. 
bažnv-iš ryto, iš kun. Kodžio 

čios.
Laidotuvių pareigas 

graborius J. Garšva.
atlieka

Galima Gauti Pas

GEORGE W. WALAITIS
433 Grand Street Brooklyn, N. Y.

arti Keap Stmt. Brooklyn *N Y.

E

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau naujausių madų ir ge­
riausių kompanijų vyriškų viršu­
tinių ir apatinių marškinių, skry­
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

. STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILLTT: T.

ni.
Poreieiu. v šie: Adelė M. 

Bayer — George J. Strogis, Jr., 
Mae Girnis — George J. Stro­
gis, Mae Milukas — Benjamin 
A. Swedish, Marė Bagušiutė — 
William Keever, Margaret D.
Benedict — Joseph M. Flower, i tas Gruodžio 10 d. nuo 
Sue Mack — Anthony Beres, 
“Mickey” G. Novitt — Theo­
dore M. Tulaba, Anne A. Mi­
lukas — Albert E. Arkow, He­
len M. Rogers — George V. |
Sadworth, Anna Kent — Mi- , PRANEŠIMAS 
chael J. Dodd, Alice A. Korės ■ SANDARIEČIAMS 
— Peter W. Gillen, Agnes Pas- 
key — Felix Miles, Magdalene 
Strogis — Peter Palubin, Anna 
Phyllis — Andrew P. Kappen.

Taipgi buvo daug ir pavie­
nių, nuo savo pačių šiaip taip 
ištrukusių.

Užsibaigė apie penktą valan­
dą ryte. Reikia pagirti’ už su­
rengimą tokio pokylio komite­
tą: P. Kappen, Ė. 
Gillen ir G. Strogis.

(Korespondencija 
iš dviejų. — Red.) 

Po Stalu
Mary Bagužiutė.

Jau buvo “Vienybėje” rašy­
ta, kaip plosčių siuvimo unija 
— International Ladies’ Gar­
ment Workers’ Union — pa­
skelbė kovą savo kairiajam 
sparnui, t. y. komunistams, ku­
riuos nutarė iššluoti laukan vi­
siškai. -

Unijos prezidentas, Morris 
Sigman, viešai įkaitino komunis 
tus, kad jie pereitąjį streiką 
vedė su pagelba samdytų mu­
šeikų (gengsterių), o Į unijos 
skyrių 35 prirašė komunistus 
“preserius”, kurie nebuvo pre- j

$3,648. Nėra lease’ų. Kaina: 
prašo $26,000. Cash $7,000.

East New Yorke, 2 šeimynų 
medinis namas, 11 kambariu. 
Labai švarus namas su visais i- 
taisais. Labai pigus. Kaina $8,- 
000. Cash suvis mažai.

20 akrų farma palei Pat­
chogue, T- L 10 akrų girios. 
Prašo $5,000. Cash nedaug. Na­
mas su 6 kambariais, palei Mer 
rick Road.

Taipgi didelė farma palei 
Newburgh, N. Y. Ežeras ant 
farmos. Šimtas akrų; su viso­
kiais budinkais. Didelis namas 
su daug kambarių. Didelis sod 
nas.

Taipgi kas nori parduoti savo 
farma apie šias vietas: Sum­
mit, Montclair ar Caldwell, N. 
J. Nedidelę apie 10 akrų. Ne­
paiso kokie budinkai: geri ar 
suvis nėra.

WALTER SHABUNAS
j 193 Grand St., B’klyn, N. Y.

PAJ1EŠKOJIMAI
Paieškau savo brolio. Povilo, sunaus 

Jono Sosnausko. kilusio iš Lietuvos, 
Kauno red.. Ukmergės aps. Kupiškio val­
sčiaus. Aukštuoėnu kaimo. Brolis Jonės 
Sosnauskas. Pivašunų vai. sekretorius. 
Alytaus aps. Lithuania. (149)

PARSIDUODA
PARSIDUODA AR PARS1RENDA- 

V OJA (kaip kas norės) lietuviška užei­
ga.Kreipkitės: Navicki. 66-20 Hull'Avė.. 
.Maspeth (tarpe Columbia and iVulla St.)

PARSIDUODA penkių šeimynų ir 
restoranu mūrinis namas, penkiolikos me­
tų senumo, rendos nešą $157 j mvnesj; 
elektra maudynės. šviesus kambariai ir tt. 
Nupirkęs namą- galėtų likti pilnu savi­
ninku arba pusininku biznio. Namo ka ­
na $11.500.. Įnešti nemažiau $3.500. 
Žingeidaujanti kreipkitės: 780 Rock­
away Ave.. Brooklyn. N. Y. (Browns­
ville). z (148)

Arkow, P.

sudaryta

Sėdėjęs

D R. SARPALIUS IR “ŠVEDŲ 
TIGRAS" NENUSISVĖRĖ

Daug Lietuvių Dalyvavo 
Didelėje Sporto Pramogoj

i I 
ii

Gruodžio 7 d. vakare, Ridge­
wood Grove milžiniškoje sve­
tainėje, įvyko didelė sporto pra 
moga, kurioje turėjo ristynes 
trys poros ristikų, einančių į 
žvaigždes. Lietuviams svarbiau­
siai rūpėjo pamatyt musų tau­
tietis, iš vakarų atvykęs, Dr. 
Karolis Sarpalius, tas “Gražus 
Lietuvis,” kaip amerikonų laik­
raščiai sako.

Ristynių programoje pirmo­
je vietoje ir buvo arenon iš­
ėję: Dr. Sarpalius su Chas. 
Hanson, kurį sporto lauke mes 
žinome vadinamu “švedų Tig­
ras." Iš tikrųjų, tai buvo šau­
nių gladiatorių kova, pilnoje to 
žodžio prasmėj! Nors abu risti 
kai dar nėra žvaigždės, bet jų 
išsilavinimo technika, o prie to 
dar D-ro Sarpalio prigimtas vi­
krumas ir labai džentelmeniš­
kas prisilaikymas šio sporto pri 
imtų taisyklių, tai buvo pasi­
gėrėtinas visai publikai. Pub­
lika labai daug plojo pagyrimo 
D-rui Sarpaliui. Girdėtis buvo 
balsai labai simpatingi tik D- 
rui Sarpaliui. Vieni šaukė ang­
liškai: “Hold on. Karli,” “Keep 
on. Doc!”, kiti šaukė lietuviš­
kai — “Laikykis, Daktare!” 
“Sarpaliau, nepasiduok!” Lietu 
viai ir amerikonai Sarpaliui la­
bai simpatizavo, nes jis iš tikro

Gruodžio 13 d.-ateinantį pir- šeriais visą savo gyvenimą. A- 
madienį įvyks svarbus ALTS, belnai buvo žiūrėta Maskvos po 

susirinkimas, litinių įsakymų, o ne darbinin- 
Svetainėje, 8 vai. ku reikalų. Dėlto streikas pra­

laimėtas ir unijai padaryta

1-mos kuopos
“Vienybės
vakare. Visi nariai prašomi at
silankyti. P. J. Mikalauskas į apie $3,000.000 nuostolių.

Nutarimų Rast. į šeštadieny žydų komunistų 
I sekcija padarė demonstraciją 
; prieš žydų laikraštį “Forwarts” 
I už rėmimą "Sigmano. Policija 
komunistus išvaikė ir tris karš-

KRIAUČIAMS SVARBUS 
PRANEŠIMAS!

Lietuviu kriaučių 54 skyriaus tesnius areštavo.
A. C. W. of A. nepaprastas su­
sirinkimas įvyks ateinantį tre­
čiadienį vakare, i_________
Amalgameitų unijos svetainėje 
11-27 Arion Place Brookiyne.
_šiame susirinkime bus renka- viŲ Moterų Globos Dr-ja, “Vie- 

mi lokalo delegatas ir duoklių 
sekretorius, taipgi ir kiti svar­
bus reikalai tariami.

Eidami į šį susirinkimą pasi­
imkite unijos knygelę, nes be 
knygelių nebus įleidžiama į su­
sirinkimą.

Lokalo Sekretorius,
P. Bukšnys.

areinanų u e- i pRAM0GU KALENDORIUS
Gruodžio 15 d. ------

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu-

nybės” Svetainėje.
Sausio 9, 1927, Lietuvių Gim­

nastikos Klubo balius, Labor 
Lyceum Svetainėje.

Sausio 16, 1927, 
Lietuvių Auditorijos 
ir balius, “Atateka”
tų Klube, Maspeth Av.

Maspetho 
vakarienė 
Demokra-

Real Estate

PASIRENDAVOJIMUI

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb­
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežąstj sužinosit ant vietos. 673 Driggs 

(0)Pasirendavoja garu apšildomas, gražus Brooklyn, N. Y. 
kambaris 1 ar 2 vyrams, du ir pusė blo- !------------------ ———
ko nuo stoties. Tel. Cleveland 0420. Ad-į Parsiduoda kriaučių šapa. 14 mašinų,
resas; 107-18—............... ’ -- ---------------""
Hill. L. I. N. Y.

Išrirendavoja vienas kambaris del vy­
ro, be valgių gaminimo. Kreipkitės: T. 
Tamkus, 7 Stagg St.. B’klyn. (149)

-H5-th St.. Richmond-i«ngta pagal naujausios mados. Atsišan- 
(147) kit del platesniu informacijų po No. 88- 

' 37 — 144 St.. Jamaica. L.I.N.Y: (149)
PARSIDUODA KRAUTUVE ir Dc- 

licatssen. labai geras biznis. Parsiduoda 
labai pigiai. 227 Kent Ave.. Brooklyn.

(149)REIKALINGA
REIKALINGA mergina plauti indus 

restorane. Duodasi kambaris. valgis ir ge­
ra alga. Kreipkitės: Goodard. 31 So. 3rd 
St.. Brooklyn. N. Y. (147)

Reikalauja vyrų del lentų iškrovimo ir 
nešiojimi. Mokestis 60 centų ir daugiau i 
valandą. Ateikite nas: Louis Brook Corn, 
klauskite Tarnas Grigas, stevedore. Wood­
ward ir Flushing Avės.. Maspeth. L.

(149)

Tel. Greenpoint 4 42 S

STUDENTAS DISKANTAS 
IŠVAŽIAVO LIETUVON Didelis bargenas — kampi­

nis muro namas, su saliunu ir

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto^ 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

šiomis dienomis išvyksta Lie- sale. 3 šeimynos, 20 kambarių, 
tuvon studentas Grigas Diskan- 2 karų garadžius ir šapa. Lo­
tas, kuris čia esąs pusantrų me- tas 50 per 100. Rendos metams

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union A v., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pivirsio datTai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Geriausiai Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkės: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN. N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

€ Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Keip prrraž>*oti: Praaklia A v. kam peni, 
aieiayt nt Perk Circle eat Saritk St. kare. 
Vekivejeet Bri<bto«i Betek Linija iiaiakit 
eat Newkirk Areaee

416 Metropolitan Avenue

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Td. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

61S2 Grand Avenue 
Macptfh. L. L. N. Y.




